
ÜCRETLiLERDE VERGi iNDiRiMi UYGULAMASI 

Hakan EKiNcfı 

1- GiRiŞ 
Ekonomik sistemde belge düzeninin yerleştiril­

mesi ve kayıt dışılığın azaltılmasına yönelik olarak 

getirilen ve 1994 yılından bu yana yürürlükte kalan 

"Özel Gider indirimi Uygulaması" (Gelir Vergisi Ka­

nunu'nun 63. maddesinin S nolu bendi), 4842 Sayı­

lı Kanun ile 01.01.2004 tarihinden itibaren yürür­

lükten kaldırılmıştır. Ayrıca, vergi kanunlarında 

önemli değişiklikler yapan söz konusu Yasa (4842 

Sayılı) ile Gelir Vergisi Kanunu'nun 31. maddesinin 

1 nolu bendinde yer alan "Özel indirim" uygulama­

sı da 01.01.2004 tarihi itibariyle yürürlükten kaldı­

rılmıştır. 

Gelir Vergisi Kanunu'ndaki "Özel Gider indiri­

mi" uygulaması ile "Özel indirim" uygulamasının 

yürürlükten kaldırılmasından sonra ise doğacak boş­

luğu doldurmak amacıyla, 01.01.2004 tarihinden 

itibaren yürürlüğe girmek üzere 4842 Sayılı Yasa ile 

Gelir Vergisi Kanunu'nun mükerrer 121. maddesi 

başlığı ile birlikte değiştirilm iş ve bunun yerine "Üc­

retlilerde Vergi indirimi" başlıklı yeni bir düzenleme 

getirilmiştir. Bu düzenlemenin, yürürlükten kaldırı­

lan özel indirim ve özel gider indiriminin yerine 

geçmek üzere getirildiği, vergi idaresince yayınla­

nan 249 Seri Nolu Gelir Vergisi Genel Tebliği'nde 

belirtilmiştir. Ücretlilerde vergi indirimi uygulaması-

* Vergi Denetmen Yrd. 

nın esası ise; yıl içinde yapılan ve toplamda yıllık vergi 

matrahını geçmeyen harcamaların belli oranlar itibariy­

le hesaplanan tutarının, ücretlinin ertesi yılda ödeyece­

ği vergiden mahsup edilmesi ya da nakden kendisine 

ödenmesi kuralına dayanmaktadır. 

Esas itibariyle bir vergi iade müessesesi olan "üc­

retlilerde vergi indirimi"ne yönelik uygulamanın de­

tayları ise 255 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebli­

ğinde1 belirtilmiştir. Bu bağlamda olmak üzere, aşa­

ğıda, ilk önce söz konusu uygulamanın içeriğinden 

bahsedilecek ve daha sonra da konunun muhasebe 

boyutuyla, haksız yere vergi indiriminden yararla­

nanlara uygulanacak yaptırırnlara değinilecektir . 

ll-VERGi iNDiRiMiNDEN YARARlANACAK 

OlANlAR 

Gelir Vergisi Kanunu'nun değiştirilen mükerrer 

121. maddesi gereğince, ücretlilerde vergi indirimi 

uygulamasından, sadece gerçek usulde vergilendiri­

len ücretliler yararlanabilecektir. 

GVK.nun 61. maddesinde ise ücretin tanımı ya­

pılmış ve ücret sayılan ödemeler de belirtilmiş olup 

söz konusu madde hükmü aşağıdaki gibidir: 

"Ücret işverene tabi ve belirli bir işyerine bağlt 

olarak ça!tşanlara hizmet karştltğt verilen para ve 

aymlar ile sağlanan ve para ile temsil edilebilen 

menfaatlerdir. 

' 24.12.2004 tarih ve 25680 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıştır. 
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Ücretin ödenek, tazminat, kasa tazminat1 (mali 

sorumluluk tazminatl), tahsisat, zam avans, aidat, 

huzur hakk1, prim, ikramiye, gider karşiiiği, veya 

başka adlar alt1nda ödenmiş olmasi veya bir ortaklik 

münasebeti niteliğinde olmamak şart1 ile kazanem 

belli bir yüzdesi şeklinde tayin edilmiş bulunmasi 

onun mahiyetini değiştirmez . 

Bu kanunun uygulanmasinda, aşağ1da yazili 

ödemeler de ücret sayil1r: 

- 23. maddesinin 7 7 numara/i bendi ne göre istis­

na rhş111da kalan emekli/ik, maluliyet, dul ve yetim 

ay/ik/an, 

- Evvelce yap1hmş veya gelecekte yapilacak hiz­

metler karş1ilğmda verilen para ve aylnlar/a sağla­

nan diğer menfaatler, 

- Türkiye Büyük Millet Meclisi, il genel meclisi 

ve belediye meclisi üyeleri ile özel kanunianna ve­

ya idari kararlara göre kurulan daimi veya geçici bü­

tün komisyon/ann üyelerine ve yukanda sayilanlara 

benzeyen diğer kimselere bu sdatlan dolayisiyla 

ödenen veya sağlanan para, ay1n ve menfaatler, 

- Yönetim ve denetim kurullan başkani ve üyele­

riyle tasfiye memur/anna bu sdatlan dolayisiyle 

ödenen veya sağlanan para, ay1n ve menfaatler, 

- Bilirkişilere, resmi arabuluculara, eksperlere, 
spor hakemlerine ve her türlü yanşma jürisi üyeleri­

ne ödenen veya sağlanan para, ay1n ve menfaatler, 

- Sporculara transfer ücreti veya sa ir adlarla yapi­

lan ödemeler ve sağlanan menfaatler. 

Dolayısıyla da, yukarıda say ıl an nakdi ve ayni 

menfaatleri elde edenler, ücret geliri elde eden birer 

ücretli sayılacağından, vergi indirimi uygulamasın­

dan yararlanabilecektir. 

Bununla birlikte, ücretleri diğer ücret kapsamında 

vergilendirilen hizmet erbabı ile gelir vergisine tabi di­

ğer gelir unsurlarını elde eden lerin, vergi indirimi uygu­

lamasından yararlanmaları söz konusu değildir. Ayrıca, 

ücretleri gerçek usulde vergiye tabi tutulanlar, ücret dı­

şında kalan gelir unsurları için vergi indirimi uygulama­

sından yararlanamayacaklardır . 

146 

lll- VERGi iNDiRiMiNE KONU HARCAMAlAR 

Aşağıda, hangi harcamaların vergi indirimine ko­

nu olup olamayacağı; "Harcama Türleri " ve "Vergi in­

dirimi Kapsamına Girmeyen Diğer Harcama Kalemle­

ri " ile "Harcamalarda Aranacak Şartlar" ve "Harcama 

Belgeleri" başlıkları altında ele alınacaktır. 

A- Harcama Türleri 

Vergi indirimine konu olabil ecek harcamalar ana 

başlıklar itibariyle GVK.nun mükerrer 121. madde­

sinde sayılmıştır . Buna göre; eğitim , gıda , sağlık, gi­

yim ve ikamet edilen konuta ait kira harcamaları 

vergi indirimine (vergi iadesine) konu olabilecektir. 

Maliye Bakanlığ ı'nca konu ile ilgili olarak yayın­

lanan 255 Seri Nolu GVK Genel Tebliğ i'nde, bu 

harcamaların ve niteliklerinin neler olduğu konusu 

açıklığa kavuşturulmuştur . Ayrıca, Gelir idaresi Baş­

kanılığı'nın internet sitesinde de konu ile ilgili bazı 

açıklamalara yer verilmiştir. Aşağıda ise, vergi idare­

sinin görüşü doğrultusunda olmak üzere, vergi indi­

rimine konu olabilecek harcamaların türleri ve nite­

likleri ele alınmıştır. 

1. Eğitim Harcamaları 

Eğitim harcaması olarak vergi indirimine konu 

olan harcamalar şunlardır: 

- Okul servis araçlarına ödenen taşıma ücretleri , 

- Gelir ve kurumlar vergisi mükellefi özel veya 

vakıflara ait yurtlarda kalan üniversite öğrencileri 

için yapılan ödemeler, 

- Sürücü kurslarına ve müzik kurslarına ilişkin 

kurs ücretleri , 

- Anaokulu , kreş ve dershanelere eğitim amacıy­

la yapılan ödemeler ve kurs ücretleri, 

- Makbuz karşılığı özel ders veren öğretmeniere 

yapılan ödemeler, 

-Kitap ve kırtasiye alımları için yapılan ödemeler, 

- Eğitim CD' Ieri, 

-Üniversiteye giriş sınaviarına hazırlık, özel okul 

giriş sın aviarına hazırlık, yabancı dil kursları ve bu 

sınaviara yönelik dergiler için ödenen ücretler. 
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Bununla birlikte; 

-Günlük gazeteler, haftalık, aylık veya yıllık ola­

rak yayımlanan dergiler ve mecmualar, 

-Milli Eğitim Bakanlığına bağlı okulların okul ai­

le birliği veya okul koruma derneklerine yapılan ba­

ğış ve yardımlar, 

-Yabancı ülkelerdeki eğitim kurumlarına yapılan 

ödemeler, 

- Piyano, bilgisayar, müzik aletleri, ses kayıt ci­

hazları ile bunların aksesuarları, eğitim amaçlı ol­

mayan CD ve disketler, 

-Genel ve katma bütçeli kurumlar ile Vakıf Üni­

versiteleri ' ne yapılan eğitim harcamaları 

eğitim harcanıası olarak vergi indirimine konu 

olmamaktadır. 

2. Sağlık Harcamaları 

Sağlık harcanıası olarak vergi indirimine konu 

olan harcamalar şunlardır: 

- Ücretiiierin kendileri, eş ve çocuklarının yaptı­

ğ ı ilaç masrafları , 

-Tüp bebek masrafları , sağlık malzemesi ve has­

tane giderleri ile muayene, tahlil , ameliyat, fizik te­

davi ve diş protez ücretleri ve numaralı olmak şar­

tıyla gözlük ve lens alımları, 

-Sakat ve malul arabası, 

- Doktor raporuyla alınan cilt sağlığına ilişkin 

harcamalar, 

-Sağlık Bakanlığı tarafından ruhsatlandırılan ve­

ya ithaline izin verilen ilaçlar kapsamına girmesi ha­

linde bitki ilaçları için yapılan harcamalar, 

-Sağlık harcamalarının bir kısmının işveren tara­

fından karşılanması halinde, ücretlinin sadece ken­

disinin yaptığı harcama tutarları vergi indirimine ko­

nu olacaktır. 

Bununla birlikte; 

- Temizlik malzemeleri, makyaj malzemeleri, 

spor merkezlerine üyelik bedelleri, 

- i"Steğe bağ lı sigorta primleri, 

- Doktor raporu olmaksızın yapılan cilt sağlığı , 

parfümeri harcqmaları, 

- ilgili firmalarca insan sağlığına faydalı olduğu 

ileri sürülen bitkisel ilaçlar için yapılan harcamalar, 

-Sağlık Bakanlığına ve üniversitelere bağlı hasta­

neler ile bunların döner sermayelerine yapılan sağ­

lık harcamaları, 

sağlık harcaması olarak vergi indirimine konu ol­

mamaktadır. 

3. Gıda Harcamaları 

Gıda harcanıası olarak vergi indirimine konu 

olan harcamalar şunlardır: 

-Sigara ve alkollü içkiler ve biralar dışında kalan 

içecekler ve her türlü yiyecek, 

- Otel vb. konaklama yerlerinde yapılan yiyecek 

ve içecek harcamaları . Ancak bu durumda alınacak 

belgelerde yiyecek ve içecek bedellerinin konakla­

ma bedelinden ayrı gösterilmesi gerekmektedir. 

- Otel, lokanta, pastane, kafeterya, kantin vb. yerler­

de yiyecek ve içecekler için yapılan harcamalar. 

- Tüketim amaçlı yapılan canlı hayvan alımları 

(kurban lık dahil) için ödenen ücretler (ancak bu har­

camaların belgelendirilmesi şarttır) 

Bununla birlikte; 

-Sigara ve alkollü içkilere yapılan harcamalar, 

- Otel vb. konaklama yerlerinde yiyecek, içecek 

ve konaklama giderlerinin ayrı ayrı değil de toplam 

tutarının konaklama gideri olarak gösterilmesi duru­

munda yiyecek ve içecek harcamaları. 

- Evlerde beslenen kuş, kedi , köpek gibi hayvan­

lar ile diğer hayvanların tüketimi için alınan yenı, 

nıanıa, ve sair gıda maddelerine yapılan harcamalar 

ile temizlik maddelerine yapılan harcamalar, 

- Düğün, ziyafet, iftar yemeklerine yapılan harca­

nıalar gıda harcaması olarak vergi indirimine konu 

olmamaktadır. 
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4. Giyim Harcamaları 

Giyim harcamalarından , iç ve dış giyime yönelik 

malların satın alınması için yapılan harcamalar ile 

bunların dikim, tamir ve onarımı için yapılan harca­

maların anlaşılması gerekmektedir. Bu bağlamda ol­

mak üzere, kumaş, hazır elbise, ayakkabı, şapka, 

kemer, çorap, gelinlik, cüzdan, bayan çantas ı ve 

okul çantası gibi giyime ili şki n her türlü harcamalar 

ile bunlarla ilgili dikim, bakım, onarım, boya, kuru 

temizleme harcamaları, ayrıca spor mağazalarından 

alınan spor ayakkabısı, eşofnıan, çorap gibi giyime 

yönelik malzemeler için yapılan harcanıalar vergi 

indirimine konu olabilecektir. 

Bununla birlikte; giyim eşyaları ile ilgili alınan 

temizlik maddelerine ilişkin harcama ların yanısıra, 

ev tekstili kapsam ında olan perdelik ve döşemelik 

kumaşlar için yapılan harcama lar, giyim harcaması 

olarak vergi indirimine konu olmamaktadır. 

5. Kira Harcamaları 

Kira harcaması olarak vergi indirimine konu olan 

harcamalar şunlardır: 

- ikanıet edilen konut için yapılan fiili kira öde­

mesinin tamamı vergi indirimine konu edilmektedir. 

Kira kontratının veya fotokopisinin olması ve kira 

ödemesini n kapsadığı dönemin belgede belirtilmesi 

zorunludur. Ayrıca ödemeye ilişkin banka dekontla­

rı veya ev sahibinden alınan ödenen kira tutarına 

dair yazı da eklenmelidir. 

- Ücretlin in kiraladığı bir nıeskende ikanıet et­

mekte iken, ücretli durumundaki eşierden bir tane­

sinin geçici veya sürekli görevli olarak başka bir şe­

hire gönderilmesi ve gidilen şehirde ücretlinin ev kira­

lanıası durumunda, her iki nıesken için ödenen kira tu­

tarının tamamı vergi indirimine konu olmaktadır, 

- Kurumlar vergisine tabi olan iktisadi kamu mü­

esseseleri ile diğer müesseselere ait lojmanlar için 

ödenen kira bedelleri . 

Bununla birlikte; 

- Genel bütçeye dahil kurumlara ait lojnıanlara 

yap ıl an kira ödemeleri, 
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-Kuzey Kıbrıs Türk Cumhuriyeti dahil yurt dışın­

daki konutlar için ödenen kiralar, 

- ikanıet edilen konuta gelecek yıllar için yapılan 

kira ödemeleri, 

- Paranın ne için ve kimin adına yatırıldığını be­

lirtnıediği için bankamatikler tarafından verilen f iş­

ler ve makbuzlar, 

-Kira kontratının olmaması veya yapılan ödeme­

nin belgelendirilememesi hali, 

-Tatil amaçlı devre mülkler ve yazlık kiralanma­

sı durumunda yapılan harcamalar, 

- Otel, motel , pansiyon, tatil köyü ve tatil sitesi 

gib i yerlere ödenen konaklama bedelleri, 

- Apartman ve sitelerde kira bedeli haricinde 

ödenen yakacak aidati arı, güveni ik, kapıcı ve bahçı­

van aidatları, 

- Ücretlinin annesi, babası, kardeşleri ve akraba­

ları için ödemiş olduğu kiralar, 

- Ücretlinin kira gideri yanında sahip olduğu 

meskeni kiraya vermesi ve ödediği kira giderini kira 

ge lirinin beyanında indirim konusu yapması duru­

munda, indirim konusu yaptığı kira tutarı, 

kira harcaması olarak vergi indirimine konu ol­

mamaktadır. 

B- Vergi indirimi Kapsamına Girmeyen Diğer 

Harcama Kalemleri 

Esas itibariyle eğit i m, s ağlı k, gıda, giy i m ve ki ra 

harcamaları kapsamında yapılan giderler vergi indi­

rimi nin konusuna girmekle birlikte aşağıda, sürege­

len uygulama kapsamında vergi indirimine konu ol­

mayan bazı harcama kalemlerine ilişkin ayrıntılı bil­

gi lere yer verilmiştir: 

- Vekalet, danışmanlık ve müşavirlik ücretleri, 

- Noter giderleri, 

-Otomobil yedek parça, bakım ve onarım gider-

leri ve araç kiralama giderleri, 

-Akaryakıt giderleri (benzin, nıazot, LPG gibi), 

-Yolcu ve yük taşıma giderleri , 
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- Plaj, yüzme havuzu ve akuapark giderleri, 

- Disko, bar gibi eğlence yerlerine giriş ücretleri, 

- Bilezik, kolye ve küpe gibi ziynet ve süs eşyaları, 

-Temizlik madde ve malzemesi alımları, 

- Şampuan, sabun ve jöle alımları, 

- Her türlü kadın ve erkek tuvaJet ve ıtriyat mad-

de ve malzemesi alımları, 

-Her türlü kozmetik ürün alımları, 

- Çiçek ve çelenk giderleri, 

- Kuaför ve berberlere ödenen ücretler, 

-Güzellik salonları, epilasyon, manikür ve pedi-

kür türünden giderler, 

-Fotoğraf filmi ve tab ücretleri, 

-Ampul, floresan lanıba ve pil giderleri, 

- Plak, video kaset alımları ile bunların kiralan-

mas ı karş ı lığ ı nda ödenen ücretler, 

- Konutların boya, badana giderleri ile duvar ka­

ğıd ı giderleri, 

- Elektrik ve su tesisatı için yapılan giderler, 

- Billuriye ve züccaciye, 

- Çocuk oyuncakları, 

- Havlu, bornoz, çarşaf, nevresım, perdelik ku-

maş, masa örtüsü ve döşemelik kumaş al ı mları, 

-Plastik eşya alımları, 

- Valiz ve bavul alımları, 

- Tüp gaz ve doğal gaz giderleri, 

- Çocuk bezi, ıslak mendi l, pamuk, 

- Beyaz eşyalar ve çeyizlikler, 

- Bilgisayar alımı , CD, VCD, DVD ve kaset ( eği-

timle ilgili olmayan), 

-Diş macunu ve diş fırçası , 

- Gazete ve dergi giderleri, 

- Ev ve işyerlerine ait elektrik ve şebeke suyu gi-

derleri, 

- Telefon giderleri (ev, cep, araç ve işyer i ), tele-

fon jetonu ve telefon kartı, 

-Mobilya al ı mları, 

- Otopark ve otoban geçiş ücretleri , 

- Permatik, jilet, traş köpüğü ve traş f ı rças ı , 

- Peçete, hav lu kağıd ı , tuvaJet kağıd ı , 

-jet ski , rafting, jeep-safari, tekne tu ru, yat gezi-

si, deniz sporları ve paraşüt gideri, 

- Banka ve postane havale ücreti, 

-Kargo taşıma ücreti, 

- Sinema, konser, tiyatro, stand-up gösterisi ve 
sirk biletleri ücreti, 

-Her türlü maç bi letleri ücreti, 

- Düğün , ziyafet ve iftar yemeği ne ilişkin gider-

ler, 

- Otel, motel ve pansiyonlara ödenen konak lama 

ücretleri , 

-Fotokopi ücreti (eğitim gideri niteliğ i nde olma­

yan), 

-Eğitim amaçlı olmayan internet harcamaları, 

-Anadolu Üniversitesi Açık Öğretim Fakü ltesine 

ödenen harçlar, 

- Kurumlar vergisinden muaf olan özel üniversi­

telere ödenen eğitim ücretleri , 

-Sağlık amaçlı olmayan güneş gözlükleri ve nu­
marasız renkli lensler, 

- Hal Müdürlüğüne bağl ı komisyonculardan ya­
pılan yaş sebze ve meyve alım l arı , 

- Kurumlar vergisi mükellefi olmayan ün iversite­

ler ödenen öğrenim harçları, 

- Fitnes Center adı altında faaliyet gösteren spor 

merkezleri ne ödenen ücreti er, 

- Kredi ve Yurtlar Kurumu 'nun kurumlar vergisi 

mükellefi olmaması nedeni ile söz konusu kurunıla­
ra ödenen harç ve diğer ödemeler, 

- Kurumlar vergisinden muaf olan genel ve katma 

bütçeli idarelere ait olan kreşler ile askeri kantinler 

ve po l is evlerine yapılan harcamalar, 
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-Şehir şebekesine bağlı su tüketim bedelleri için 

kurumlar vergisi mükellefi olmayan belediyelere 

bağlı kuruluşlara ödenen bedeller, 

-Saat, hesap makinası, bant, ıstampa mürekkebi 

gibi giderler, 

-Estetik amaçlı ameliyatlar ve akupunktur, 

- Krem ve cilt bakım ürünleri, 

-Banyo, hamam, kaplıca giderleri, sauna, masaj, 

tellak ve nasır ücretleri , 

- Diyetisyenlere ödenen ücretler, 

- Yoga kursu , meditasyon kursu , jimnastik kursu , 

bale kursu, falklor oyunları kursu, tenis, yüzme, golf 

kursları, dağcılı k, dalı ş, paraşüt, uçuş vb. kurslara 

ödenen ücretler, 

- Fotoğrafçılık ve güzel konuşma kurslarına öde­

nen ücretler, 

- Zayıflama ve güzellik amaçlı gidilen özel 

amaçlı merkeziere ödenen ücretler, 

- Özel amaçlı alınan piyano, gitar, org, saz gibi 

müzik aletlerine ödenen ücretler, 

- Bijuteri (toka tarak gibi) ürünleri alımları, 

-Düğün salon kirası ve davetiye basını ücretleri. 

C- Harcamalarda Aranacak Şartlar 

Vergi Usul Kanunu'nun mükerrer 121 . maddesi 
uyarınca, bir harcanıanın vergi indirimine konu ola­
bilmesi için gerekli şartlar şunlardır: 

- Harcanıanın Türkiye'de yapılması gerekir. 

- Harcamaların gelir veya kurumlar vergisi mü-
kellefiyeti bulunan gerçek veya tüzel kişilerden alı­
nan belgelerle tevsik edilmesi ve bu belgelerin de iş­
verene verilmesi şarttır. 

- Harcamaların, ücretlinin kendisi , eşi ve çocuk­
ları ile ilgili olması gerekir. 

- Harcanıaların, eğitim, sağlık , gıda, giyim ve 

ikanıet ed ilen konuta ait kira ödemelerine ilişkin ol­
ması gerekir. 

- Harcama tutarının, yıllık vergi matrahının top­

lanı ı nı geçmenıesi gerekir. 

Ayrıca, söz konusu harcamaların ücretlinin ken ­

disi, eşi ve çocukları tarafından yap ı lması ve satın 

a lınan mal ve hizmetlerin bunlar tarafından tüketil ­

nıesi gerekmektedir. Ücretlinin, ücreti ile mütenasip 

olmayan mal ve hizmet alımlarına yönelik yaptığı 

harcamaların ise vergi indirimine konu teşkil etmesi 

mümkün bulunmamaktadır. 

Ancak, harcama belgelerinin özel gider indirimi­

ne (vergi indirinıine) konu mal ve hizmetleri temsil 

etmesi ve 213 Sayılı Vergi Usul Kanunu'nda belirti­

len şartları taşıması yeterli olup, sadece mal ve hiz­

met alımlarının miktarına bakılarak gerçek harcama 

olup olmadığına karar verilemeyeceği, bu durumda 

tebliğlerle kanunda açık olarak belirtilmeyen bir kı ­

sıtlama getirilerek çalışanların vergi iadesine (vergi 

indirimine) tabi mal ve hizmet alımlarının, sadece 

makul ve olağan tüketim ölçülerini aştığ ı ndan ve al­

dıkları ücretle mütenasip olmadığından söz edile­

rek, vergi iadesine (vergi indirimine) konu harcama 

belgelerinin kabul edi lmemesini doğru bulmayan 

Danıştay kararı 2 da bulunmaktadır. 

D- Harcama Belgeleri 

255 Seri Nolu GVK. Genel Tebliğ'inde, vergi in­

dirimine konu olacak harcama belgelerinin neler ol­
duğu belirtilmiştir . Buna göre ücretliler, vergi indi ri­

mine konu olan harcama larını, gelir veya kurumlar 

vergisi mükelleflerinden alacakları şu belgeler ile 

tevsik etmek zorundadırlar: 

- Fatura, 

- Serbest meslek makbuzu, 

- Perakende satış fişi 

-Ödeme kaydedici cihaziara ait satış (yazar ka-

sa) fişi. 

Ancak, söz konusu belgelerin, Vergi Usul Kanunu 

ile diğer ilgili kanun, tebliğ ve yönetmeliklerde be­

lirlenen asgari şartları da taşıması gerekir. 

' Danıştay 3. Dairesi, Esas No: 1998/2475, Karar No: 2000/1402, Karar Tarihi: 13.04.2000 
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206 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebli­

ğ inde , kurumlar vergisinden muaf olan kurumların , 

düzenleyecekleri belgelerde ve ödeme kaydedici ci ­

hazi ara ait satış (yazar kasa) fişlerinde, "Kurumlar 

Vergisinden Muaftır" ibaresine yer verilmesi gerekti­

ği belirtilmiştir . Bu ibarenin yer aldığı belgeler, ver­

gi indirimine konu edilmeyecektir. 

Gerçek kişilerden yapılan kiralamalarda, kira 

ödemesine ilişkin kira sözleşmesinin bir örneği ve 

banka dekontu, kira ödemesinin nakden yapılması 

halinde ise ödemeye ilişkin mal sahibinin vereceği 

belge ile kira sözleşmesinin bir örneği tevsik edici 

belge olarak kabul edilecektir. 

Ayrıca, alınan belgeler mutlaka okunaklı olmalı­

dır . ismi karalanmış veya yırtılmış belgeler vergi in­

diriminde kullanılamaz. 

E- Harcama Belgeleri Kimler Adına Düzenlen­

melidir? 

Gelir Vergisi Kanunu' nun mük. 121 . maddesi ge­

reğince, vergi indirimine konu olabilecek harcama 

belgeleri, ücretlinin (mükellefin) kendisi, eşi ve ço­

cukları ile ilgili olmalıdır. Diğer bir ifade ile de, ilgi­

li harcama belgelerinin mükellefin kendisi , eşi ya da 

çocuğu adına düzenlenmiş olması gerekmektedir. 

Bununla birlikte, bütün harcama belgelerinde ad ve 

soyadı yazılması zorunluluğu olmadığının da hatır­

lanması gerekmektedir (yazar kasa fişlerinde olduğu 

gibi) . 

Burada ise eş ve çocuk tabirinden ne anlaşılması 

gerektiği önem arz etmektedir. 

E ş ; Medeni Kanun hükümlerine göre aralarında 

evlilik bağı kurulmuş olan kadın ve erkekten her bi­

ridir . 

Çocuk tabirinden ne anlaşılması gerektiği ise 218 

Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği'nde açıklığa 

kavuşturulmuştur . Buna göre, ücretlilerde vergi indi­

rimi uygulamasında "çocuk" tabiri , yaş sınırına ba­

kılmaksızın ücretli ile birlikte oturan veya ücretli ta­

rafından bakılan (gelir vergisine tabi geliri bulunma­

yan; nafaka verilmek suretiyle bakılan, evlat edini­

lenler ile ana ve babasını kaybetmiş torunlardan üc-

retli ile birlikte oturan) kişileri ifade etmektedir. 

IV- iNDiRiLECEK VERGiNiN HESABI 

Ücretlilerde vergi indirimi müessesesinin 4842 

sayılı yasa ile 01.01.2004 tarihinden itibaren yürür­

lüğe girdiği hususu da göz önünde alındığında , beş 

yıllık zamanaşımı dolayısıyla, aşağıda , indirilecek 

verginin hesabı, 4842 sayılı Yasa öncesi ve sonras ı 

düzenlemeler bağlamında ele alınacaktır . 

A- 4842 Sayılı Yasa Öncesi Uygulama (Özel 

Gider indirimi) 

Önceki uygulama olarak da nitelendirebil eceğ i ­

miz özel gider indirimi uygulaması 09.04.2003 ta­

rihli 4842 sayılı Yasa ile 01.01.2004 tarihinden iti ­

baren yürürlükten kalkmış olduğundan, burada söz 

konusu uygulama, sadece son düzenlemeden fa rk lı 

yanıyla ele alınacaktır . Buradaki farklılık ise, ücret­

Iiierin yararlanacak olduğu vergi indirimi tutarl a rı ­

nın bir başka ifade ile de vergi iadesi tutarlarının he­

saplanma şekline ilişkindir. 

Yürürlükten kaldırılmadan önceki Gelir Verg isi 

Kanunu 'nun 63 . maddesinin S numaralı bendi uya­

rınca, ücretin gerçek safi değerinin tespitinde i ş ve­

ren tarafından verilen para ve ayınlarla sağ l a n an 

menfaatler toplamından, mükellefin kendisi , eş i ve 

çocukları ile ilgili eğitim, sağlık, gıda , giyim ve kira 

harcamalarının yıllık toplam tutarının 1/3' ü vergi 

matrahından indirim konusu yapılabiliyordu. Yürür­
lükten kaldırılan söz konusu bendin takip eden f ık ­

ralarında ise şu hükümler yer alıyordu: 

"Şu kadar ki, indirim konusu harcamalann Türki­

ye'de yaptlmast, gelir veya kurumlar vergisi mükel­

lefiyeti bulunan gerçek veya tüzel kişilerden altna­

cak belgeler/e tevsik edilmesi ve bu belgelerin iş ve­

rene verilmesi şartttr. Bu suretle hesaplanan indirim 

tutan, harcamantn yapt!dtğt ytla ait ücretin yt!!tk 

vergi matrahtntn % 35'ini geçemez. Bu indirim de 

dikkate altnmak suretiyle hesaplanan vergi ile mü­

kellefin o yt! içinde tevkif suretiyle ödediği vergi tu­

tan arastndaki fark, ücretlinin ertesi yt!da ödeyeceği 

gelir vergisinden mahsup edilir veya işverenler 

aract!tğt ile kendisine nakden iade edilir. Bakanlar 
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Kurulu bu bentte yer alan % 35 nispetini stftra kadar 

indirmeye, kanuni orantna kadar arttnnaya veya 

harcama konulan, harcama ve ücret tutarlan itiba­

riyle farkit oranlar tespit etmeye yetkilidir. 

Ücretliferin harcama belgelerinin işverene ibra­

Z I, beyant ve verginin iadesine ilişkin süreleri tespit 

etmeye, iadeyi nakden veya mahsuben yapttnnaya, 

bu uygulamanttı usul ve esaslannt tayin ve tespite 

Maliye Bakanftğt yetkilidir." 

Yukarıda anlatılanları sayısa l bir örnekle şu şekil­

de ifade etmek mümkündür. 

2006 yılında gerçek usulde vergilendirilen bir 

ücretliye ilişkin veriler ve bu verilerden hareketle 

ulaşılan sonuçlar aşağıdaki gibidir. 

2006 Yılı Vergi Matrahı Toplamı .... 10.000.-YTL 

2006 Yılında Kesilen Gelir Vergisi .... 1.650.-YTL 

indirim Kapsamındak i Harcama Tutarı .. 12.120.-YTL 

Matraha ilişkin Sınırlama ................. 3.500.-YTL 

10.000. -YTL*% 35=3 .500. -YTL 

Harcamalara ilişkin Sınırlama .......... .4.040.-YTL 

12.1 20.-YTL 1 3=4.040 

Dikkate Alınacak indirim Tutarı ......... 3.500.-YTL 

indirim Sonras ı Yeni Matrah ............. 6.500.-YTL 

ı 0.000.- 3.500.=6.500 

Yeni Matrahın Vergisi .... .......... ..... .... 975.-YTL 

Vergi iadesi Tutarı ............. ..... .. ........ 675.-YTL 

1.650- 975=675 

Bu durumda, eski uygulamaya göre ücretlinin 

675.-YTL.Iık vergi iadesi (vergi indirimi) alacağı 

doğmaktadır. 

B- 4842 Sayılı Yasa Sonrası Uygulama (Ücretli­

lerde Vergi indirimi) 

4842 sayılı Yasa ile getirilen değişikliklerle, 

GVK.nun mükerrer 121. maddesinde hükme bağla-
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nan " Ücretlilerde Vergi indirimi " nin esası (daha ön­

ce de belirtildiği üzere), yıl içinde yapılan ve top­

lamda yıllık vergi matrahını geçmeyen harcamaların 

belli oranlar dahilinde hesaplanan tutarının, ücretli­

nin ertesi yılda ödeyeceği vergiden mahsup edilme­

si ya da nakden kendisine ödenmesi kuralına da­

yanmaktadır. 

Söz konusu Mükerrer 121. madde hükmü ise 

aşağıdaki gibidir: 

"Gerçek ücretierin vergilendirilmesinde, mOkel­

lefin kendisi, eşi ve çocuklan ile ilgili eğitim, sağ/tk, 

gtda, giyim ve ikamet edilen konuta ait kira harca­

malannttı yt!ftk toplam tutanntn; 

(2004/8295 saytft B.K.K. ile 2005 ytft harcamala­

nna uygulanmak üzere yeniden belirlenen tarife. 

Geçerlilik: 07.07.2005, Yürürlük: 29.7 2.2004) 

- 3.600 Yeni Türk Lirastna kadar % B'i, 

- 7.200 Yeni Türk Lirastntn 3.600 Yeni TOrk Li-

rast için % B'i, aşan ktsmt için % 6'st, 

- 7.200 Yeni Türk Lirastndan fazlastntn, 7.200 

Yeni Türk Lirast için % 7'si, aşan ktsmt için % 4'0, 

Ücretlinin ertesi yt!da ödeyeceği gelir vergisin­

den mahsup edilir veya işverenler aractftğt ile ken­

disine nakden iade edilir. 

Şu kadar ki; harcamalann TOrkiye'de yaptlmast, 
Belir veya kurumlar vergisi mükellefiyeti bulunan 

gerçek veya Wzel kişilerden altnan belgeler/e tevsik 

edilmesi ve bu belgelerin işverene verilmesi şartttr. 

Mahsup hakkt kazantlan tutann hesap/anmasmda 

dikkate altnan harcama tutan, vergi matrahttılll top­

lamtnt geçemez. 

Ücretliferin harcama belgelerinin işverene ibra­

ZI, beyant ve verginin mahsup veya iadesine ilişkin 

süreleri tespit etmeye, iadeyi nakden veya mahsu­

ben yapttrmaya ve uygulamanttı usul ve esaslannt 

belirlemeye Maliye Bakanftğt yetkilidir." 

Yukarıda içeriği belirtilen Kanun maddesi uya­

rınca , bir ücretlinin 2007 takvim yılında yararlana­

cağı vergi indirimi, söz konusu ücretlinin bir önceki 

yıla ait uygulama kapsamındaki harcama tutarının 

(yıllık toplam vergi matrahı tutarını aşmamak üzere); 
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ilk 3.600 YTL'sine %8, ikinci 3.600 YTL'sine %6 ve 

kalan tutara da % 4 oranı uygulanmak suretiyle he­

saplanacaktır. 

Örnek: 2006 takvim yılı içinde elde ettiği ücret 

gelirinin vergi matrahı 1 0.000.-YTL olan ve 12.120.­

YTL kadar da vergi indirimi uygulaması kapsamında 

harcama yapmış bir ücretlinin, hak kazanacağı ver­

gi indirimi tutarı aşağıda gösterildiği üzere 616.-YTL 

olarak hesaplanacaktır. (Harcama tutarı, yıllık vergi 

matrahının toplamını geçemeyeceğinden hesapla­

mada 1 0.000-YTL dikkate alınmıştır.) 

Birinci Yöntem 

ilk 3.600.-YTL için (3.600-YTL x% 8) 288.-YTL 

ikinci 3.600.-YTL için (3.600-YTL x% 6) 216.-YTL 

Kalan 2.800.-YTL için (2.800.-YTL x% 4) 112.-YTL 

TOPLAM 616.-YTL 

ikinci Yöntem 

ilk 7.200.-YTL için (7.200-YTL x% 7) 504.-YTL 

Kalan 2.800.-YTL için (2.800.-YTL x% 4) 112 .-YTL 

TOPLAM 616.-YTL 

C- Son Düzenleme Bir Avantaj Sağlıyor mu? 

4842 sayılı Yasa ile getirilen son düzenlemenin 

ücretliler açısından bir avantaj sağlayıp sağiamaclı­

ğına ilişkin bir tespitte bulunabilmek için, konuyu 
ilk önce genel olarak, daha sonra da yürürlükten 

kaldırılan özel indirim müessesesi kapsamında de­

ğerlendirerek , eski ve yeni uygulamalara yönelik ör­

nekler çözmek gerekmektedir. Bu yönde olmak üze­

re, burada yer vermediğimiz pek çok örnek çözü­

mü sonucunda yüksek vergi matrahlarında önceki 

uygulamanın daha avantajlı olduğu görülürken; dü­

şük vergi matrahlarında da son düzenlemenin daha 

avantajlı olduğu görülmüştür. 

Bununla birlikte, yürürlükten kaldırılan özel indi­

rim müessesesinin dikkate alınması suretiyle, her iki 

sistemin karşılaştırılması durumunda ise son düzen-

lemenin düşük vergi matrahiarına sahip ücretlilerde 

ve özellikle de asgari ücretlilerde sağladığı avantaj­

da azalmanın olduğu tespit edilen bir başka husus 

olmuştur. 

Son düzenlemenin, sadeliği ve herkes tarafından 

anlaşılabilir nitelikte olmasının yanında, düşük ver­

gi matrahlarında daha çok vergi indirimi sağlaması 

artı yönlerini oluştururken; harcama gruplarında bir 

genişlemeye gitmemesi ve vergi matrahları dolayı­

sıyla da ücret tutarları arttıkça daha az vergi indiri ­

mi sağlamak suretiyle yüksek harcama yapan bu üc­

retli kesimi küstürebilecek olması (Bu nedenle de 

söz konusu kimselerin harcamalarında belge alma­

malarına sebep olabilme potansiyeli bulunmakta­

dır.) eksi yönlerini oluşturmaktadır.3 

V- VERGi iNDiRiMiNE YÖNELiK YAPILACAK 

iŞLEMLER 

Ücretiiierin bir yıl boyunca biriktirdiği harcama 

belgeleri sayesinde, vergi indiriminden yararlanabil­

mesi için yapılması gereken işlemler, aşağıda ücret­

liler ve işverenler açısından olmak üzere ayrı ayrı 

ele alınacaktır. 

A- Ücretliler Tarafından Yapılacak işlemler 

Ücretliler, bir takvim yılı boyunca yaptıkları ver­

gi indirimine konu harcamalarını, ertesi takvim yılı­

nın 20 Ocak tarihinin mesai saati sonuna kadar ör­

neği ekli "Ücretlilerde Vergi indirimine Ait Bildi ­

rim" (Ek:!) ile işverenlerine beyan edeceklerdir. Söz 

konusu bildirimin "vergi indirimine esas belgeler" 

ile ilgili arka yüzü doldurulurken, harcama belgele­

rinin SO'den fazla olması halinde, bildirimin arka 

yüzünün fotokopisi çekilerek, her bir belgenin yazı­

labileceği kadar yaprak kullanılabilecektir. 

Ücretliler bu bildirimde, yıllık harcama toplamı ­

nın bir önceki yıl vergi matrahını aşmayan kısmını 

göstereceklerdir. Harcama tutarının bir önceki yıl 

vergi matrahını aşması halinde ise indirime esas tu­

tar olarak vergi matrah ı esas alınacaktır. 

' Bahtiyar AKDENiZ-Hakan EKiNCi "Ücretlilerde ve Emeklilerde Vergi iadesi Uygulaması" - Diyalog Dergisi Eki -Ocak 2006, 

Sayfa: l3 . 
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B- işverenlerce Yapılacak işlemler 

işveren ler, ücreti i ler tarafından k e nd i leri ne veri­

len bildirimi ve harcama belgelerini 20 Ocak tarihi­

ne kadar alarak, kendilerine ibraz edilen harcama 

belgelerinin geçerli belge olup olmadığını, harca­

manın vergi indirimi kapsamına girip girmediğini ve 

harcama toplamının doğru beyan edilip edilmediği­

ni kontrol edeceklerdir. 

Yapılan kontrollerden sonra işverenler, kendileri­

ne ibraz edi len vergi indirimine ait bildirimlerde yer 

alan harcama tutarını dikkate alarak, Ocak ayı sonu­

na kadar örneği ekli "Vergi indirimine Ait Bor­

dro"yu (Ek:2) düzenleyeceklerdir. Her bir ücretlinin 

yararlanacağı vergi indirimi tutarı ayrı ayrı hesapla­

narak bordroda gösterilecektir. işverenler söz konu­

su bordroyu, fiilen çal ı şan ücretli ler için ayrı, emek­

li olanlar, işten ayrılıp başka bir işveren nezdinde 

çalışmayanlar ile vefat edenler için ayrı düzenleye­

ceklerdir. 

işverenler, kendilerine ibraz edilen bildirim ve 

harcama belgelerini tarh zaman aşımı süresi içinde 

saklamak ve istenildiğinde de vergi incelemesine 

yetkili olanlara ibraz etmek zorundadırlar. 

1- Vergi indiriminin Gerçekleştirilmesi 

işverenlerce, Ocak ayı sonuna kadar düzenlene­
cek vergi indirimine ait bordroda her bir ücretli için 

hesaplanacak vergi indirimi tutarları, Şubat ayından 

itibaren ödenecek ücretierin gelir vergisinden mah­

sup edilecektir. Mahsup işlemi her bir ücretli için 

ayrı ayr ı yap ılacak ve bir ücretliye ait mahsup edile­

cek vergi indirimi, diğer ücretiiierin vergileriyle ilgi­

lendi ri 1 meyecekti r. 

Söz konusu mahsup işlemi için işverenler, dü­

zenledikleri ücret bordrosunda, "Vergi indiriminden 

doğan mahsup ed ilecek gelir vergisi" başlığı altında 

bir sütun daha açacak ve mahsup ettikleri vergi tu­

tarını bu sütunda göstereceklerdir. Mahsup edilecek 

vergi indirimi ise ücretlinin o aydaki ücretinden kesilen 

gelir vergis inden fazla olamayacaktır . Fazla olması ha­

linde ise fazla kısım izleyen aylarda ödenen ücretlerden 

kesilen gelir vergisinden mahsup edilecektir. 
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Ücretler üzeri nden hesaplanan vergi lerden mah­

sup edi len vergi indirimi tutarları muhtasar beyan­

namede mahsuplar arasında gösterilecek ve kalan 

tevkifat tutarı ödenecektir. 

Mu htasar beyan namede vergi indirimi tutarının 

mahsup edilebilmes i için mutlak su retle ücretlilere 

ödenmi ş olması gerekmektedir. Ücretlil ere ödenme­

yen tutarların mahsup edilmesi halinde bu tutar iş­

verenlerce muhtasar beyanname üzerinden eksik 

beyan edilmiş ve ödenmemiş gelir vergisi olarak ad­

dolunacakt ır . 

Aşağıda vergi indiriminin gerçekleştirilmesinde 

mu htasar beyanname veren ve vermeyen işverenler 

tarafından yapılacak işlemler örnekler aracılığıyla 

be lirtilmi ştir. 

2- Muhtasar Beyanname Vermeyen işverenlerin 

Yapacağı işlemler 

Genel bütçeye dahil olan daireler, yapt ıkl arı ge­

lir vergisi tevkifatı için Gelir Vergisi Kanununun 100 

üncü maddesine göre muhtasar beyanname verme­

mektedir. Bu daireler, hak kazanılan vergi indirimi 

tutarını Şubat ayından itibaren ödeyecekleri ücretler 

üzerinden tevkif edeceği vergiden mahsup edecek­

tir. Dolayısıyla, ücretlilere mahsup ed ilen vergi tuta­

rı kadar ödeme yapmış olacaklard ı r. Mahsup işlemi 

sonunda arta kalan vergi indirimi tutarı, müteakip 

aylarda aynı esaslar çerçevesinde indirilmeye de­

vam edilecektir. 

Örnek: (A) Bakanlığında çalışan ücretli (B)' nin, 

2006 dönemine ilişkin toplam vergi matrahı 8.000 

YTL'd ir. Bu döneme ilişkin vergi indirimine konu 

harcamalarının tutarı ise 6.000 YTL'dir. 

Bu ücretli, harcamalarının toplamı olan 6.000 

YTL'yi "Ücretlilerde Vergi indirimine Ait Bildirim" 

ile 20/1/2007 tarihine kadar işverenine beyan etmiş 

ve harcama belgelerini de bildirimine eklemiştir. 

işveren (A) Baka n l ı ğı, ücretlinin kendisine bildirdiği 

harcama tutarını dikkate alarak "Vergi indirimine 

Ait Bordro"yu 2007 yılı Ocak ayı sonuna kadar aşa­

ğıdaki şekilde düzenleyecektir. 



vergi 
raporu ÖZEL BÖLÜM savı : 88 • ocak 2007 

Bu ücretlinin vergi indirimi bordrosunda yer ala- nin mahsuplara ilişkin bölümünde göstereceklerdir. 

cak tutarlar aşağıdaki şekilde gösterilecektir. Bu işverenler, hak kazanı l an vergi indirimi tutarını 

Ücretlinin 2006 Yılı Vergi Matrahı Toplamı 8.000-YTL 

Vergi indirimine Konu Harcama Tutarı 6.000-YTL 

Vergi indirimine Konu O lacak Tuta r 6.000-YTL 

Hesaplanan Vergi indirimi Tutarı 432-YTL 

3 .600 YTL X %8 = 288-YTL 

2.400 YTL X %6 = 144-YTL 

Muhtasar beyanname vermek zorunda olmayan 

işveren , toplam vergi indirimi tutarını, 15/2/2006 ta­

rihinde (B)'ye ödeyeceği ücret üzerinden tevkif ede­

ceği vergiden mahsup edecektir. Başka bir ifade ile 

işveren 15/2/2006 tarihinde mahsup edilen vergi in­

dirimi tutarı kadar (B)'ye daha fazla ödeme yapacak­

tır. Mahsup işlemi sonucu arta kalan vergi indirimi 

tutarı müteakip aylarda mahsup edilecektir. Ücretli­

nin Şubat 2006 ayında aldığı ücret üzerinden hesap­

lanan gelir vergisinin 112 YTL olduğu varsayımı al­

tında yapılacak işlem ise aşağıda gösterilmiştir. 

3- Muhtasar Beyanname Veren işverenlerin Ya­

pacağı işlemler 

Aşağıda, aylık ve üçer aylık dönemler itibariyle 

muhtasar beyanname veren işverenlerce yapılacak 

işlemler sıras ı yla belirtilecektir. 

2006 Şubat Ayı Ücretinden Hesaplanan Gelir Vergisi 112 YTL 

Şubat Ayında Mahsup Edilecek Vergi indirimi Tutarı 112 YTL 

Ödenecek Gelir Vergisi -
Müte;:ıkip Aylarda Mahsup Edilecek Verg i indirimi Tutarı 320 YTL 

(432- 112 = 320 YTL) 

a- Aylık Muhtasar Beyanname Veren işverenle­

rin Yapacağı işlemler 

ı\'uhtasar beyanname veren işverenler, halen ça­

lışmakta olan ücretlileri ile ilgili olarak düzenleye­

cekleri vergi indirimi bordrosunda, her ücretli için 

vergi indirimi tutarını hesaplayacaklardır. Bu tutar, 

Şubat ayından itibaren ödenecek ücretler üzerinden 

kesilen gelir vergisinden mahsup edilmek suretiyle 

ücretlilere ödenecekt ir. 

işverenler, toplanı vergi indiriminin o ayda mah­

sup edilebilecek olan kısmını muhtasar beyanname-

Şubat ayından itibaren ödeyecekleri ücretler üzerin­

den tevkif edeceği vergiden mahsup edecektir. Do­

layısıyla, ücretlilere mahsup edilen vergi tutarı ka­

dar ödeme yapmış olacaklardır. 

Mahsup işlemi sonunda arta kalan vergi indirimi 

tutar ı müteakip aylarda aynı esaslar çerçevesinde i ndi­

rilmeye devanı edilecektir. Söz konusu mahsup işle­

nıinin yapılabi lmesi için vergi indirimi tutarının , işve­

renlerce en geç o aya ait muhtasar beyannamenin ve­

rileceği tarihe kadar ücretlilere ödenmesi gerekir. Ver­

gi indirimi tutarı muhtasar beyannarnede tevkif sure­

tiyle kesilen vergiler toplamından mahsup edilecek, 

kalan tutar ilgili vergi dairesine ödenecektir. 

Mahsup işleminin çeşitli nedenlerle takvim yılı­

nın son ayına kadar yapılamaması halinde kalan tu­

tar, Aralık ayına ait muhtasar beyanname üzerinden 

mahsup edilecektir. Aralık ayına ait tevkif suretiyle 

kesilen vergilerin vergi indiriminden doğan ve mah­

subu yap ıl amayan vergi alacağını karşılayamanıası 

halinde, kalan tutar vergi dairelerince gerekli ince­

leme yapıldıktan sonra işverenler aracılığı ile hak 

sahiplerine nakden ödenecektir. 

Örnek: (C) Anonim Şirketinde ça lı şan ücretli 

(D)'nin 2006 yılı gelir vergisi matrahı 14.000 YTL 

o lu p, ücretli vergi matrahının tamamı kadar işvere­

nine harcama be lgesi ibraz etmiştir. Ücretlinin Şu­

bat ay ında aldığı ücret üzerinden hesaplanan gelir 

vergisi 200 YTL'dir. 

Bu ücretlinin vergi indirimi bordrosunda görüle­

cek tutarlar aşağıdaki şekilde olacakt ır . 

Ücretlinin 2006 Yılı Vergi Matrahı Toplamı 14.000 YTL 

Vergi indirimine Konu Harcama Tutarı 14.000 YTL 

Vergi indirimine Konu Olacak Tutar 14.000 YTL 

Hesaplanan Vergi Indirimi Tutarı 776 YTL 

(7.200 X %7 - 504 YTL) 
(5.400 X %4 - 272 YTL) 

Ücretlinin 2006 ~ubat Ayı Hesaplanan Gelir Vergisi 200 YTL 

Şubat Ayında Mahsup Edilecek Vergi indirimi Tutarı 200 YTL 

Müteakip Aylarda Mahsup Edilecek Vergi indirimi 576 YTL 

Tutarı (776-200 = 576YTL) 
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Muhtasar beyanname vermek zorunda olan işve­

ren, 776 YTL olarak hesap edilen vergi indirimi tu­

tarını, 1/2/2006 tarihinden itibaren ücretli (D) ' nin 

aylık ücretleri üzerinden kesilen vergiye mahsup 

edecektir. Diğer bir ifade ile işveren, Şubat ayında 

mahsup edilecek vergi indirimi tutarı kadar ücretli 

(D)'ye ödeme yapacaktır. 

işveren, ücretlinin Şubat ayı ücretinden kesilen 

gelir vergisinden mahsup ettiği vergiyi, ücret bor­

drosunda ayrıca gösterecektir. Mahsuba rağmen ar­

ta ka lan k ı s ı m müteakip ayların ücretinden kesile­

cek gelir vergisinden mahsup edilecektir. 

Örnek: işveren (C)'ııin 2007 yılının Şubat ayında 
ücretlilere yapı l an 30.000 YTL ücret ödemesi üze­

rinden tevkif suretiyle kestiği vergiler toplamı 4.500 

YTL'dir. Aynı işveren serbest meslek erbabına yaptı­

ğı 10.000 YTL tutar ı ndaki ödemeden 2.200 YTL tu­

tarında tevkifat yapmıştır. işverenin çalışanları için 

düzenlemiş o l duğu vergi ind irimine ait bordronun 

Şubat ayı sütununda mahsup edilecek vergi indirimi 

tutarı toplamı ise 3.000 YTL olarak hesaplanmıştır. 

işveren Mart ayında vereceği muhtasar beyanna­

mede; ödemelerin gayrisafi tutarı toplamı 40.000 

YTL, gelir vergisi kesintisi tutarı toplamı 6.700 YTL, 

mahsup edi lecek vergi indir imi tutarını ise 3 .000 

YTL olarak gösterecektir. 

Beyannamenin tahakkuka esas icmal cetvelinde; 

matrah 40.000 YTL, tahakkuk eden vergi 6.700 YTL, 

mahsup edilen vergi indirimi tutarı 3.000 YTL olarak 

gösterilecek, mahsup sonrası kalan tutar olan 3.700 

YTL (6.700 YTL - 3.000 YTL = 3.700) ise vergi da­

iresine ödenecektir. 

b- Üç Ayda Bir Muhtasar Beyanname Veren 

i şve renlerin Yapacağı i ş l emle r 

Üç ayda bir muhtasar beyanname veren işveren­

ler, Şubat ay ı ndan itibaren vergi indirimi uygulama­

sını dikkate almak suretiyle ücret ödemesinde bulu­

nacaklardır. Vergi indirimi tutarları , Ocak-Şubat­

Mart ayiarına ilişkin Nisan ayında verilecek muhta­

sar beyannarnede mahsup konusu yapılarak indiril­

meye başlanacaktır. Muhtasar beyannarnede tevkif 
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yoluyla kesilen vergiler toplamı üzerinden vergi in­

dirimi tutarı mahsup edilecektir. 

VI- ÖZELliK ARZ EDEN H USUSlAR 

Ücretii ierin emekli olması, vefat etmesi, işveren 

değ i şti rmesi ve benzeri özellik arz eden durumlar­

da, vergi indirimine yönelik yapılacak işlemlere aşa­

ğıda değinilecektir. 

A- Emekli lik Nedeniyle i şten Ayrılan Ücretliler­

de Uygulanacak Vergi indirimi 

Aşağıda, vergi indirimine ait bildiriminin veril ­

mesinden önce ve sonra olmak üzere, emekl ilik ne­

deniy le işten ayrılan ücretlilerde uygulanacak vergi 

indir imi sırasıyla ele alınacaktır . 

1- Vergi indirimine Ait Bildirimin Verilmesinden 

Önce Emekli Olunmas ı 

Emeklil ik nedeniyle işinden ayr ı lan ücretli ler, yıl 

iç inde vergi indirimine konu mal ve hizmet alınıla­

rı na i 1 iş ki n yaptı klar ı harcamalara ait belge leri n i, er­

tesi takvim yılın ı n (2007 takvim yıl ı nın) 20 Ocak ta­

rihinin mesai saati sonuna kadar örneği ekli " Ücret­

lilerde Vergi indirimine Ait Bildirim" (Ek:l) ile emek­

li oldukları kuruma ya da işyerine vereceklerdir. 

Genel bütçeye dahil olan daireler, ayrı bir vergi 

indirimi bordrosuna dahil ettikleri bu ücretliler için 

haz ı rlayacakları tahakkuk müzekkeresi ve verile 
emri ne dayanarak Şubat ayı içinde emeklilerine he­

saplanan vergi indirimi tutarını nakden ödeyecek­

lerdir. 

Muhtasar beyanname veren işveren l er ise emek­

li lik nedeniyle işten ayrılanlar için hesapladıkları 

vergi indirimi tutarlarını, Ocak ayına ait olup 20 

Şubat akşamına kadar verilecek muhtasar beyanna­

me ile beyan edilen tevkif suretiyle kesilen vergiler­

den mahsup edeceklerdir. Bu mahsuba rağmen arta 

kalan vergi indirimi tutarı, vergi dairesince harca­

mala r ın vergi indirimi konusuna girip girmediği, 

belgelerin geçerli olup olmad ı ğı ve vergi indirimi tu­

tarı n ı n doğru hesaplan ıp hesaplanmadığı hususları­

n ı n tespitine ilişkin gerekli incelemenin yap ı lmasını 

müteakip en geç Mart ayı sonuna kadar muhtasar 

beyanname veren işverene nakden iade edilecektir. 
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Mahsup edilen vergi indirimi tutarının işverenler­

ce 20 Şubat akşamı na kadar hak sahiplerine nakden 

ödenmesi zorunludur. Nakit iadenin ise vergi daire­

sinden nakden alındığı tarihten itibaren 3 gün için­

de hak sahiplerine ödenmesi gerekir. 

Yukarıda belirtilen esaslar, işten ayrılan ancak bir 

başka işveren nezdinde ücretli olarak çalışmayan 

ücretliler hakkında da geçerlidir. 

Örnek: işveren (D)'nin 2007 yılı Ocak ayında 

ödediği ücretlerden tevkif ettiği gelir vergisi tutarı 

50.000 YTL'dir. Bu işverenin yanında çalışmakta 

iken 2006 yılı içinde emeklilik nedeniyle işten ayrı­

lanlarla ilgili olarak hesaplanan vergi indirimi tutarı 

ise 20.000 YTL'dir. 

Bu işveren , 2006 yılı Ocak ayı ücretlerine ilişkin 

olarak 20 Şubat akşamına kadar vereceği muhtasar 

beyannamede, beyan edilen 50.000 YTL tutarındaki 

tevkif edilmiş gelir vergisinden, emeklilik nedeniyle 

işten ayrılanlarla ilgili 20.000 YTL'Iik vergi indirimi 

tutarını mahsup edecek, mahsup sonucu kalan 

30.000 YTL'yi ilgili vergi dairesine ödeyecektir. Ay­

nı şekilde, 20 Şubat akşamına kadar 20.000 YTL.Iik 

vergi indirimi hak sahiplerine nakden ödenecektir. 

2- Vergi indirimine Ait Bildirimin Verilmesinden 

Sonra Emekli Olunması 

Vergi indirimine ait bildirimi işverene verdikten 

sonra emekli olanların henüz yararlanılmamış bir 

vergi indirimi farkı varsa bu tutar son ücret ödeme­

sinin yapıldığı ayın muhtasar beyannamesinde mah­

sup edilerek hak sahiplerine ödenecektir. Ancak, bu 

muhtasar beyannarnede de mahsup edilemeyen kı­

sım ise vergi dairelerince harcamaların vergi indiri­

mi konusuna girip girmediği, belgelerin geçerli bel­

ge olup olmadığı ve vergi indirimi tutarının doğru 

hesaplanıp hesaplanmadığı hususlarının tespitine 

ilişkin gerekli incelemenin yapılmasından sonra hak 

sahibine işveren kanalıyla nakden ödenecektir. 

Genel bütçeye dahil olan daireler ise bu ücretli­

lere ilişkin vergi indirimine ait kalan tutarı, tahakkuk 

müzekkeresi ve verile emrine dayanarak emekli 

olanlara nakden ödeyecektir. 

B- Vefat Eden Ücretiiierin Vergi indirimine 

ilişkin Uygulama 

Vefat eden ücretiiierin vergi indirimine konu mal 

ve hizmet alımlarına ilişkin yapmış oldukları harca­

malara ait belgeler ile işverence vergi dairesine hita­

ben yazılacak vefat edenin o işyerinde çalıştığı dö­

neme ait vergi matrahını belirten bir yazı, varisier­

den biri tarafından işverenin muhtasar beyanname 

yönünden bağlı olduğu vergi dairesine vefat tarihin­

den itibaren 20 Ocak tarihine kadar olan süre için­

de herhangi bir tarihte verilecek ve bu belgeler üze­

rinde gerekli kontroller yapıldıktan sonra belgelerin 

verildiği ayı izleyen ayın sonuna kadar vergi daire­

since kendilerine nakden ödenecektir. Başvuruda 

bulunan varis, veraset ilamını ve diğer varisierden el 

yazısı ile kendisini yetkili kıldıklarını belirten imza­

lı yazıları da ayrıca vergi dairesine ibraz edecektir. 

Bildirimin verilmesinden sonra vefat eden ücret­

linin henüz yararlanılmamış vergi indirimi tutarı 

varsa bu tutar yukarıda (V l/A-2) bölümündeki esas­

lar çerçevesinde hak sahiplerine ödenecektir. 

C- işveren Değiştiren Ücretlilerde Vergi 

indirimi Uygulaması 

Bir işveren nezdinde ücretli olarak çalışmakta 

iken, iş değiştirmek suretiyle başka bir işveren nez­

dinde çalışmaya başlayan ücretliler, işveren değiş­

tirdiği takvim yılına ilişkin vergi bildirimini en son 

çalıştığı işveren e verecektir. 

Ancak bu ücretliler, daha önce çalıştığı işveren­

den kendilerine ödenen ücretierin vergi matrahını , 

bu matrahtan kesilen gelir vergisini ve bu verginin 

beyan edilmiş (tahakkuk fişine bağlanmış) olduğunu 

gösterir bir belgeyi alarak, en son çalıştığı işverene 

ibraz edecektir. Bu yazının bir örneği yeni işveren 

tarafından eski işverenin muhtasar beyanname yö­

nünden bağlı olduğu vergi dairesine bir yazıyla gön­

derilecektir. Bildirimin verildiği işveren, bu belgele­

ri de dikkate alarak, yazımızın (V/B) bölümünde be­

lirtilen esaslara göre işlem yapacaktır. 
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Ç- Bildirimin Verilmesinden Sonra ve Mahsup 

işlemi Tamamlanmadan Başka Bir işveren Nezdin­

de Çalışılması 

Aşağıda, bildirimin verilmesinden sonra ve mah­

sup işlemi tamamlanmadan, başka bir işveren nez­

dinde çalışmaya başlayan ücretlilerde vergi indirimi 

uygulaması, muhtasar beyanname veren işverenle­

rin yanında çalışanlar ve muhtasar beyanname vere­

meyen işverenler yanında çalışanlar açısından ol­

mak üzere ayrı ayrı ele alınacaktır. 

1- Muhtasar Beyanname Veren işverenlerin 

Yanında Çalışanlar 

Bildirimin en son işverene verilmesinden sonra 

ücretlinin buradaki işinden ayrılması başka bir işve­

ren nezdinde çalışmaya başlanıası durumunda, üc­

retli, vergi indirimine ait bildirimini vermiş olduğu 

işvereninden; bir önceki yıl gelir vergisi matrahı , 

vergi indirimine konu harcama tutarı , hesaplanan 

vergi indirimi tutarı ile o tarihe kadar yararianmış ol­

duğu vergi indirimi tutarlarını ay lar itibariyle belir-

. ten bir yaz ıyı alarak yeni işverenine ibraz edecek ve 

bu işveren yararlanılnıanıış olan kalan vergi indirimi 

tutarı n ı ücreti iye ödeyeceği ücretlerden k esi !en gel ir 

vergisinden genel esaslar çerçevesinde mahsup ede­

cektir . Bu yazının bir örneği yeni işveren tarafından 

eski işverenin muhtasar beyanname yönünden bağ­
lı olduğu vergi dairesine bir yazıyla gönderilecektir. 

2- Muhtasar Beyanname Vermeyen işverenlerin 

Yanında Çalışanlar 

Bildirimin işverene verilmesi nden sonra ücretli­

nin buradaki işinden ayrılarak genel bütçeye dahil 

olan dairelerde çalışmaya başlaması durumunda, 

ücretli, vergi indirimine ait bildirimini vermiş oldu­

ğu eski işvereninden; bir önceki yıl gelir vergisi mat­

rahı , vergi indirimine konu harcama tutarı, hesapla­

nan vergi indirimi tutarı ile o tarihe kadar yararian­

mış olduğu vergi indirimi tutar l arını aylar itibariyle 

belirten bir yazıyı alarak yeni işverenine ibraz ede­

cek ve bu işveren yararlanılnıanı ı ş olan kalan vergi 

indirimi tutarını genel esaslar çerçevesinde çal ı şanı ­

na ödeyeceği ücret üzerinden hesaplanan gelir ver­

gisinden mahsup edecektir. 
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D- Birden Fazla işverenden Ücret Alan Ücretli ­

lerde Vergi indirimi Uygulaması 

Aynı zamanda birden fazl a işverenden ücret 

alınması halinde, ücretli, her bir işverene vergi indi ­

rimine ait bildirimini ayrı ayrı verecektir . Bu durum­

da, her bir işveren kendi ödediği ücretierin vergi 

matra hl arını esas alarak, daha önce açıklanan esas­

lara göre vergi indirimini uygulayacaktır. 

E- Mükellefiyeti Sona Eren işverenler Yanında 

Çalışılması Durumu 

Aşağıda, vergi indirimine ait bildirimin verilmesin­

den önce ya da sonra işi bırakan mükelleflerin yanında 

ça lışm ı ş olan ücretlilerde vergi indirimi uygulaması, her 

iki duruma göre sırasıyla ele alınacaktır. 

1- Bildirimin Verilmesinden Önce işverenin işi 

Bırakması 

Çalıştığı işverenin mükellefiyetinin sona ermesi 

ve tekrar ücretli olarak çalışmaması nedeniyle işve­

renleri aracıl ı ğıyla vergi indiriminden yararlanama­

yan ücretliler, " Ücretlilerde Vergi indirimine Ait Bil­

dirim"i 20 Ocak tarihine kadar eski işvereninin 

muhtasar gelir vergisi beyannamesi yönünden bağlı 

olduğu vergi dairesine vereceklerdir . 

Vergi bildiriminin verildiği vergi dairesi; ücretli­

nin ilgili yılda o işyerinde çalışıp çalışmadığı, çalış­
tığı döneme i 1 işkin ücretierin in vergi matrah ı , bu üc­

retler üzerinden kesilen vergilerin muhtasar beyan­

name ile beyan edilip tahakkuk ettirildiği, vergi in­

dirimine konu harcamaların vergi indirimi konusu­

na girip girmediği , belgelerin geçerli belge olup ol­

madığı hususlarında yapacağı inceleme sonucunda 

vergi indirimi tutarını hesaplayacak ve Mart ayı 

sonuna kadar ücretliye nakden iade edecektir. 

Tasfiye haline girmiş olan kurumlarda vergi indi­

rimi ile ilgili işlemler tasfiye memurlarınca yerine 

getiri lecektir. 

2- Bildirimin Verilmesinden Sonra işverenin işi 

Bırakması 

Vergi indirimine ait bildirimin işverene verilme­

sinden sonra işverenin işi bırakması ve ücretlinin 
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başka bir işveren nezdinde çalışmaması durumun­

da, mahsup edilmemiş vergi indirimi tutarı, işvere­

nin muhtasar beyanname yönünden bağlı olduğu 

vergi dairesi tarafından, ücretlinin ilgili yılda o işye­

rinde çalışıp çalışmadığı, çalıştığı döneme ilişkin 

ücretlerinin vergi matrahı, bu ücretler üzerinden ke­

silen vergilerin muhtasar beyanname ile beyan edi­

lip tahakkuk ettirildiği, vergi indirimine konu harca­

maların vergi indirimi konusuna girip girmediği, 

belgelerin geçerli belge olup olmadığı ile vergi indi­

rimi tutarının doğru hesaplanıp hesaplanmadığı hu­

suslarında yapılacak inceleme sonucunda ücretliye 

nakden iade edilecektir. 

Ücretlinin başka bir işveren nezdinde çalışmaya 

başlaması halinde, vergi indirimi, yazımızın V/B bö­

lümündeki aç ı klamalara göre yapılacaktır. Ancak, 

yeni işveren ücretlinin eski işverenden getirmiş ol­

duğu yazının bir örneğini eski işverenin muhtasar 

beyanname yönünden bağlı olduğu vergi dairesine 

bir yazı ekinde gönderecektir. Ücretlinin eski işvere­

ninden alması gereken yazıyı temin edememesi ha­

linde, mahsup edilemeyen vergi indirimi tutarı yu­

karıda belirtilen hususlarda yapılacak inceleme so­

nucuna göre ücretliye vergi dairesince nakden iade 

edilecektir. 

F- Yıllık Beyanname Veren Ücretlilerde Vergi 

indirimi Uygulamas ı 

Ücretiiierin yıllık beyanname vermek zorunda 

olduğu durumlar, Gelir Vergisi Kanunu'nun 86. ve 

95. maddesinde belirtilmiştir. Ancak anılan Kanu­

nun 86. maddesine göre yıllık beyanname vermek 

zorunda olan ücretiiierin yıl içerisinde ücretlerinden 

tevkif suretiyle gelir vergisi kesintisi yapılırken; aynı 

Kanunun 95. maddesine göre yıllık beyanname ver­

mek zorunda olanlarda böyle bir kesinti olmamak­

tadır. Dolayısıyla, her iki maddeye göre konu aşağı­

da ele alınacak ve değerlendirilecektir. 

1- Ge li r Ve rgisi Kanunu ' nun 86. Maddesine 

Göre Beyan Durumu 

Vergi indirimi uygulaması işverenler arac ı l ı ğıyla 

gerçekleşti ri !eceği nden tevkifata tabi ücretleri ni yıl­

lık beyanname ile beyan eden ücretliler yıllık 

beyannamelerinde vergi indirimine ilişkin olarak 

herhangi bir bildirimde bulunmayacaklardır. 

Ücretlerinden vergi tevkifatı yapılan ve işveren­

ler aracıl ı ğı ile vergi indiriminden yararlanan mükel­

leflerin, tevkifata tabi ücret gel irieri n i y ı llık beyan­

nameye dahil etmeleri halinde, beyan edilen gelir 

üzerinden hesaplanan vergiden, yıl içinde kendisine 

ödenen ücret üzerinden kesilen gelir vergisinin ver­

gi indirimi mahsup edilmeden önceki tutarı mahsup 

edilecektir. Böylelikle kaynaktavergileme sırasında 

ücretliye ödenmiş olan vergi indirimi tutarlarının, 

yıllık beyanname üzerinden yapılan vergi leme so­

nucunda da ücretiide kalması sağlanmış olacaktır. 

2- Gelir Vergisi Kanunu 'nun 95. Maddesine 

Göre Beyan Durumu 

Gelir Vergisi Kanununun 95. maddesi gereği üc­

retlerinden vergi tevkif usulü cari o lmayan ve bu ne­

denle ücretlerini yıllık beyanname ile beyan etmek 

zorunda olan ücretlilerde vergi indirimi, bu kişilerin 

bağl ı olduğu vergi dairesince gerçekleştirilecektir. 

Anılan mükellefler vergi indirimine ait bildirimi ve 

harcama belgelerini yıllık gelir vergisi beyanname 

verme süresi içinde bağlı olduğu vergi dairesine ve­

receklerdir. Vergi dairesi bu bildirim üzerine; harca­

maların vergi indirimi konusuna girip girmediği, 

belgelerin geçerli belge olup olmad ı ğını kontrol 

ederek hesaplad ı ğı vergi indirimi tutarını Nisan ayı 

sonuna kadar ücretliye nakden ödeyecektir. Ücretli­

ye nakden iadesi gereken söz konusu vergi indirimi 

tutarlarının öncelikle yıllık beyannarnede tahakkuk 

eden gelir vergisine mahsup edileceği tabiidir. 

Öte yandan, tevkifata tabi olmayan ücretlerini 

yıllık beyanname ile beyan etmek zorunda olan üc­

retli ler bu beyannameye tevkif suretiyle vergilendi­

rilen ücretleri i le diğer gelir unsurlarını da dahil et­

meleri halinde vergi indirimi, yıllık beyannarnede 

hesap lanan toplam gelir vergisi matrah ı nın, tevkifa­

ta tabi olmayan ücret gelirlerine isabet eden kısmı 

dikkate alınarak hesaplanacaktır. Bu hesaplama 

[(Tevkif Usu lü Cari Olmayan Ücret Matrahı x Top­

lam Gelir Vergisi Matrahı)/ Toplam Gelir] formülü­
ne göre yapılacaktır. 
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G- Bir Harcama Belgesinde Birden Fazla Harca­

ma Çeşidin i n Yer Alması 

Bir harcama belgesinde vergi indirimine konu 

olan ve olmayan harcama çeşidinin olması halinde, 

vergi indirimine konu olmayan harcamalar belge 

toplamından düşülerek, indirime konu olacak har­

cama tutarı tespit edilecektir. 

Aynı harcama belgesinde indirime konu olan bir­

den fazla harcama çeşidinin olması halinde, bu bel­

ge vergi indirimi bildiriminde harcama cinsinden 

miktarı yüksek olan gruba ait harcama belgesi ola­

rak gösterilecektir. 

G- Basit Usule Tabi M ükelleflerden Alınacak 

Harcama Belgelerinin Durumu 

Daha önce de belirtildiği üzere, bir harcamanın 

vergi indirimine konu olabilmesi için, diğer şartların 

yanı sıra, harcamanın Türkiye'de yapılması ve har­

camanın gelir veya kurumlar vergisine tabi mükel­

leflerden alınan belgelerle tevsik edilmesi gerek­

mektedir. 

Bu bağlamda olmak üzere, diğer şartların da ta­

şınıyor olması kaydıyla, basit usulde gelir vergisine 

tabi mükelleflerden alınan harcama belgeleri de 

vergi indirimine konu olabilecektir. 

Bununla birlikte burada, ücretlilerde tereddütlere 

neden olmaması açısından, 4842 sayılı Yasa ile ba­

sit usule tabi mükelleflerin KDV yükümlülüğüne iliş­

kin yapılan değişikliğ in mahiyetinin belirtilmesi ge­

rekli görülmüştür. 

4842 sayılı Yasa ile Katma Değer Vergisi Kanu­

nu'nun 17/4-a maddesinde yapılan değişiklikle , Ge­
lir Vergisi Kanunu'na göre basit usulde vergilendiri­

len mükelleflerin teslim ve hizmetleri 01/07/2003 

tarihinden geçerli olmak üzere katma değer vergi­

sinden ıstısna edilmiştir. Bu mükelleflerin 
01/07/2003 tarihinden sonra yapacakları işlemler 

için de katma değer vergisi beyannamesi verilmeye­

cek, mükellefiyetieri de terkin edilecektir. 

Konu ile ilgili olarak yayınlanan 88 Seri No.lu 

Katma Değer Vergisi Genel Tebliği ' nde• şu açıkla­

malara yer verilmiştir. 

"Gelir Vergisi Kanunu 'na göre basit usulde vergi­

lendirilen mükelleflerin 07/01/2003 tarihinden son­

ra yapttklan teslim ve hizmetlerde işlem bedeli üze­

rinden katma değer vergisi hesaplanmayacak, bu iş­

lemlerle ilgili olarak düzenlenecek belgelerde kat­

ma değer vergisi gösterilmeyecek veya "KDV Dahil­

dir" mealinde bir şerhe yer verilmeyecektir. 

Ancak, bu mükelleflerin düzenieyecek/eri belge­

lerin özel gider indirimi (ücretlilerde vergi indirimi) 

ve vergi iadesinde geçerli belge olarak kullanuntna 

devam edilecektir." 

Dolayısıyla da, basit usulde mükellefiyete tabi ti­

caret erbabından alınan belgeler, diğer şartların da 

taşınıyor olması kaydıyla vergi indiriminde geçerli 

belge olarak kabul edilecektir. 

1- Asgari Ücretle Çalışan Sakatla r ın Durumu 

Gelir Vergisi Kanunu'nun 31. maddesine göre, 

çalışma gücünün asgari% 80'ini kaybetmiş bulunan 

hizmet erbabı birinci derece sakat, asgari % 60'ını 

kaybetmiş bulunan hizmet erbabı ikinci derece sa­

kat, asgari% 40'ını kaybetmiş bulunan hizmet erba­

bı ise üçüncü derece sakat sayılır ve aşağıda sakat­

lık dereceleri it i bariyle bel i rlenen aylı k tutarlar 

(01.01.2006 tarihinden geçerli olmak üzere), hiz­

met erbabının ücretinden indirilir. 

Sakatlık indirimi; 

-Birinci derece sakatlar için 530.-YTL, 

- ikinci derece sakatlar için 265.-YTL, 

-Üçüncü derece sakatlar için 133.-YTL.d ir. 

2006 yılı itibariyle de 16 yaşından büyükler için 

aylık brüt asgari ücret tutarının 531 .-YTL. olduğunu 

düşünürsek ve sakatlık indirimi hariç 451,35.­

YTL.Iik gelir vergisi matrahları olduğunu da dikkate 

alırsak, birinci derece sakatlar 530.-YTL.Iik sakatlık 

indiriminden yararlanacağı için, bu kimselerin gelir 

' Ol Eylül 2003 tarih ve 25216 sayılı Resmi Gazete'de yayımlanmıştır. 
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vergisi matrahları doğmayacak ve dolayısıyla da 

vergi indiriminden yararlanmaları söz konusu olma­

yacaktır. 

Bunun nedeni ise GVK.nun mük.121. madde­

sinde şu şekilde belirtilmiştir: 

''Mahsup hakkt kazantlan tutann hesap/anmastn­

da dikkate alman harcama tutan, vergi matrahtnm 
toplammt geçemez." 

Vergi idaresi yayınladığı 178 Seri Nolu Gelir 

Vergisi Genel Tebliği ' nde de konuya şu şekilde 

açıklık getirmiştir. 

"Buna göre, ücretliferin yararlandtğt istisna, mu­
afiyet ve indirimler nedeniyle vergi matraht doğma­
dtğt için, ücretinden vergi kesilmeyenler özel gider 
indiriminden (son düzenlemeye uyar/andtğtnda" 

ücretlilerde vergi indiriminden") yararlanamayacak­
lardir. " 

Bununla birlikte, birinci derece sakat asgari üc­

retlilerin aksine, ikinci ve üçüncü derece sakat asga­

ri ücretliler, vergi matrahları doğduğu için az da ol­

sa vergi indiriminden yararlanabileceklerdir. 

H- Gelir Vergisi Matrahının Tespitinde Eğitim ve 

Sağlık Harcamalarının indirilmesi Durumu 

Gelir Vergisi Kanu'nun "Diğer indirimler" başlık­

lı 89 . maddesine 5281 sayılı Yasa5 ile eklenen konu­

ya ilişkin hüküm aşağıdaki gibidir : 

"Beyan edilen gelirin % 7 O' unu aşmamast, Tür­
kiye'de yaptfmast ve gelir veya kurumlar vergisi mü­

kellefiyeti bulunan gerçek veya tüzel kişilerden alt­
nacak belgeler/e tevsik edilmesi şarttyfa, mükellefin 
kendisi, eşi ve küçük çocuk/anna ilişkin olarak ya­

pt/an eğitim ve sağ/tk harcamalan (Mükerrer 121. 
madde çerçevesinde eğitim ve sağ/tk harcamalan 
nedeniyle vergi indiriminden yararlanan ücretliler, 
aynt harcamalannt bu hükümden yararlanarak mat­
rahlanndan indiremez/er.)" 

Anılan maddenin (GVK. mad . 89) birinci fıkrası 

gereğince de, aynı harcamalara ilişkin mükerrer 

121. madde hükmünden yararlanılmamak kaydıyla, 

bu harcamalar gelir vergisi matrahının tespitinde, 

gelir vergisi beyannamesinde bildirilecek gelirler­

den indirilebilecektir. 

Bu durumda, ücretiiierin yanı sıra diğer gelir un­

surlarına sahip kişileri de (örneğin ticari kazanç sa­

hipleri) kapsayan yukarıdaki madde hükmüne göre, 

bu madde hükmünden yararlanan ücretiiierin vergi 

indirimi uygulamasından (mükerrer 121. madde 

hükmü) yararlanması mümkün olamayacaktır. 

1- Vergi indirimi Nedeniyle Yapılacak Ödeme­

lerde Damga Vergisi Kesintisi Yapılmayacaktır 

5281 sayılı Yasa ile Damga Vergisi Kanunu 'nda 

yapılan değişiklik öncesinde, ücretiiierin hak kazan­

dığı vergi iadesi tutarlarının, işverenler tarafından 

kendilerine iade edilmesi sırasında, Damga Vergisi 

Kanunu'na ekli (1) Sayılı Tablonun "IV- Makbuzlar ve 

diğer kağıtlar" başlıklı bölümünün, 1/h kısmında yer 

alan hüküm gereğince %0 7,5 (binde yedi buçuk) 

nispetinde damga vergisi kesintisi yapılmaktaydı. 

5281 sayılı Yasa ile yapılan değişiklik sonrasında 

ise bu kesintiye dayanak teşkil eden söz konusu yasal 

düzenleme yürürlükten kaldırılmış ve bunun yerine 

aşağıdaki düzenleme kabul edilerek, bu kapsamdaki 

kağıtlardan %0 7,5 (binde yedi buçuk) oranında dam­

ga vergisi kesintisi yapılacağı belirtilmiştir. 

"IV- Makbuzlar ve diğer kağttfar: 

1. Makbuzlar: 

a) Resmi daireler taraftndan yaptfan mal ve hiz­

met altm/anna ilişkin ödemeler (avans olarak yapt­
lanlar dahil) nedeniyle kişiler taraftndan resmi 
daire/ere verilen ve belli parayt ihtiva eden makbuz 
ve ibra senetleri ile bu ödemelerin resmi daireler 
nam ve hesabma, kişiler adma açtfmtş veya açtfacak 
hesaplara nakledilmesini veya emir ve hava/elerine 
tediyesini temin eden kağttlar" 

Yukarıda da görü ldü ğü üzere, resmi daireler nam 

ve hesabına, kişiler adına yapılacak ödemeleri temi­

nata bağlayan kağıtlar, sadece mal ve hizmet alımına 

5 31.1 2.2004 tarih ve 25687 3. mükerrer sayılı Resmi Gazete'de yayınlanmıştır. 
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yöne lik ödemelerle sınırlı tutulmuştur . Bu nedenle 

de, beli rtilen ödemeler dışında kalan ücretlilerde 

vergi indirimi tutarının hak sahiplerine ödenmesini 

tenıinen düzenlenen kağıtların damga vergisine tabi 

tutulmas ı söz konusu olmayacaktır. 

Ayrıca bu husus, vergi idaresince yayınlanan 43 

Seri No.lu Damga Vergisi Genel Tebliği'nde " Örne­

ğin, ücretlilerde vergi indiriminden doğan vergi ia­

desi, faz la veya yersiz tahsil edilen para/ann iadesi, 

mahsup işlemleri 5/rastnda dOzenlenen kağ1tlardan 

damga vergisi al1nmayacakt1r." şeklinde açıklama 

yapı lmak suretiyle de belirtilmiştir. Dolayısıyla da, 

ücretlilere ödenecek vergi indirimi tutarları üzerin­

den damga vergisi kesintisi yapılmayacaktır. 

K- Vergi Farkının En Son Mahsup Edileceği Süre 

Ücretiiierin yararlanacakları vergi indirimlerinin 

(verg i iadelerinin), bildirimde bulundukları takvim 

yılın ın son ayına kadar, işverenler tarafından tevkif 

suretiyle kesilecek gelir vergisi ne mahsup edi lmesi 

gerekmektedir. Ancak, mahsup işleminin çeşitli ne­

denlerle takvim y ılının son ay ına kadar yapılama­

nıası halinde, kalan tutar, Aralık ayına ait muhtasar 

beyanname üzerinden mahsup edilecektir. 

Aralık ayına ait tevkif suretiyle kesilen vergi lerin , 

indirimden doğan ve mahsubu yapılamayan vergi 

farkını karşılayamaması halinde, kalan tutarın tama­
mı Aralık ayına a it muhtasar beyannarnede göste ri­

lerek, mahsuplar sonunda ortaya çıkan tutar, vergi 

dairelerince işvereniere nakden iade edilecektir. 

Verg i dairelerince yapılan iadelerin ise işveren­

lerce 20 Ocak akşamına kadar hak sahiplerine nak­

den ödenmesi zorunludur. Ancak, iadenin vergi da­

iresinden bu tarihten sonra alınması halinde, vergi 

farkı, hak sahiplerine alındığı tarihten itibaren 3 gün 

içinde ödenecektir. 

VII- MUHASEBE UYGULAMASI 

Daha önce de belirtildiği üzere, belirli bir işvere­

ne bağ lı olarak ça lışan ücretliler, bir takvim yı lı bo­
yunca yaptık l arı vergi indirimine konu harcamaları­

nı , ertesi takvi m yıl ının 20 Ocak tarihinin mesa­

i saati sonuna kadar "Ücretlilerde Vergi indirimine 
Ait Bi ldirim" ile i şverenlerine beyan edeceklerdir. 
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işveren ler de, kendilerine ibraz edi len ve rgi indiri­

mine ait bildirimlerde yer alan harcama tutarını dik­

kate alarak, Ocak ayı sonuna kadar "Vergi indirimi­

ne Ait Bordro"yu düzenleyeceklerdir. 

işverenlerin bu işlemlere yönelik olmak üzere 

Ocak ayı sonundan itibaren yapacakları muhasebe 

kayıtları ise aşağ ıd aki örnek üzerinde göste rilmi ştir. 

Örnek: (A) Limited Şirketinin çalışanl a rı tarafın­

dan kendisine ibraz ed ilen harcama belgelerine isti­

naden, Ocak 2007 sonu itibariyle düzenleyeceğ i 

"Vergi indirimine Ait Bordro" da hesap ladı ğ ı toplam 

verg i indirimi tutarının 20.000-YTL olduğunu, söz 

konusu ücretiiierin Şubat 2007'da ücretlerinden ke­

silecek gelir vergisi toplamının da 5.000-YTL oldu­

ğun u varsayarsak, ücretlilerde vergi indirimi dolayı­

s ı y l a yapılacak muhasebe kayıtları aşağ ı daki gibi 

olacaktır. 

______ 31 .01 .2007 _____ _ 

136- DiGER ÇEŞiTLi ALACAKLAR 20.000 

136.00- Vergi Dairesi nden Alacaklar 

335- PERSONELE BORÇLAR 20.000 

335 .00- Personele Ödenecek Vergi iadeleri 

20.000.-YTL .Iik vergi indirimi tutarı , işverenin 

muhtasar beyanname ile beyan edeceği vergilerden 
mahsup edileceğinden, bu tutar bir an lamda, işvere­

nin vergi dairesinden olan a l acağ ı nite li ğindedir . 

Tek Düzen Hesap Planı uygulanıasında ise ticari ni­

telik taşımayan bu tutarın , vergi dairesinden alacak­

lar olarak, yukarıda da göste rildi ği üzere 136- Diğer 

Çeşitli Alacaklar hesabınd a izlenmesi; söz konusu 

indirim tutarının işverenler a racıl ı ğ ı ile ücretlilere 

ödenecek olması nedeniyle de ayn ı tutarın bu kez, 

personele ödenecek vergi iadeleri olarak, 335- Per­

sone le Borçlar hesabında izlenmesi gerekmektedir. 

______ 01 .02 .2007 _____ _ 

335- PERSONELE BORÇLAR 5.000 

335 .00- Personele Ödenecek Vergi iadeleri 

100- KASA 5.000 



vergi 
raporu ÖZEL BÖLÜM savı:BB • ocak 2007 

Şubat ayının ilk iş gününde personele yapılacak 

ücret ödemelerinden kesilecek gelir vergisi tutarın­

da, ücretiiierin vergi indirimi tutarları kendilerine 

ödenecek olduğundan, yapılan bu ödeme 1 00- Ka­

sa hesabını alacaklandırıp, 335- Personele Borçlar 

hesabını ise borçlandıracaktır. 

______ .28.02.2007 _____ _ 

360- ÖDENECEK VERGi VE FONLAR 5.000 

360.00- Sorumlu Sıfatıyla Ödenecek Gelir Vergisi 

136- DiGER ÇEŞiTLi ALACAKLAR 5.000 

136.00- Vergi Dairesinden Alacaklar 

Ücretler üzerinden hesaplanan vergilerden mah­

sup edilen vergi indirimi tutarları, işverenin Şubat 

ayına ilişkin vereceği muhtasar beyannarnede mah­

suplar arasında gösteri i eceği nden, ödenecek vergi 

ve fonlar mahsup edilen vergi indirimi tutarı kadar 

azalacak olup, bu azalış 360- Ödenecek Vergi ve 

Fonlar hesabı borçlandırılmak suretiyle kayıtlarda 

gösterilecektir. Buna karşılık, işverenin bu kapsam­

da vergi dairesinden olan alacağı da mahsup edilen 

indirim tutarında azalmış olacağından, bu duruma 

ilişkin kayıt ise 136- Diğer Çeşitli Alacaklar hesabı 

alacaklandırılmak suretiyle gösterilecektir. 

VIII - HAKSIZ YERE VERGi iNDiRiMiNDEN YA-

RARLANilMASI NEDENi YLE UYGULANACAK 

YAPTIRIMLA R 

Aşağıda, sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıl­

tıcı belge kullanmak suretiyle haksız yere vergi indi­

riminden yararlandığı tespit edilen ücretlilere uygu­

lanacak yapt ı rımlar ele alınacaktır. Ancak, bu konu­

ların detayına girmeden önce, sahte veya muhtevi­

yatı itibariyle yanıltıcı belge tanımlarının ne olduğu 

hususunu açıklığa kavuşturmak gerekmektedir. Söz 

konusu tanımlar Vergi Usul Kanunu'nun 359. mad­

desinde belirtilmiştir. Buna göre, sahte belge; gerçek 

bir muamele veya durum olmadığı halde bunlar var­

mış gibi düzenlenen belgedir. Muhteviyatı itibariyle 

yanıltıcı belge ise; gerçek bir muamele veya duruma 

dayanmakla birlikte bu muamele veya durumu ma-

hiyet ve miktar itibariyle gerçeğe aykırı şekilde yan­

sıtan belgedir. 

A. Vergi Ziyaı Cezası 

Vergi Usul Kanunu 'nun 341. maddesinde "Vergi 

Ziyaı"nın tanımı yapılmış olup, söz konusu madde 

hükmü aşağıdaki gibidir. 

"Vergi ziya1, mükellefin veya sorumlunun vergi­

lendirme ile ilgili ödevlerini zamanmda yerine getir­

memesi veya eksik yerine getirmesi yüzünden vergi­

nin zamaninda tahakkuk ettiri/memesini veya eksik 

tahakkuk ettiri/mesini ifade eder. 

Şahsi, medeni haller veya aile durumu hakkmda 

gerçeğe aykm beyanlar ile veya sair suretler/e vergi­

nin noksan tahakkuk ettiri/mesine veya haks1z yere 

geri verilmesine sebebiyet vermek de vergi ziya1 

hükmündedir. 

Yukandaki f1kralarda yazi/1 hallerde vergmm 

sonradan tahakkuk ettirilmesi veya tamamlanmasi 

veyahut haks1z iadenin geri almmas1 ceza uygula­

masma mani teşkil etmez." 

Vergi ziyaına sebebiyet verilmesi ise vergi ziya­

ı suçunu oluşturmakta olup bu suçun cezası anılan 

Kanunu'nun 344. maddesinde hükme bağlanmıştır. 

Bu maddenin konuya ilişkin hükümleri ise aşağıda­

ki gibidir. 

"Vergi ziya1 suçu, mükellef veya sorumlu tarafm­
dan 341 'inci maddede yaz1l1 haller/e vergi ziyama 

sebebiyet verilmesidir. 

Vergi ziya1 suçu işleyen/ere, ziya uğrattik/an ver­

ginin bir kat1 tutannda vergi ziya1 cezasi kesilir. 

Vergi ziyama 359'uncu maddede yaz111 fiilier/e 

sebebiyet verilmesi halinde bu ceza üç kat, bu fiil­

Iere iştirak edenlere ise bir kat olarak uygulanir." 

Konu ile ilgili olarak, vergi idaresince çıkartılan 

ve 24.12.2004 tarih ve 25680 sayılı Resmi Gaze­

te'de yayımlanan 255 Seri Nolu Gelir Vergisi Genel 

Tebliği'nde6, sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıl­

tıcı belge kullanmak suretiyle vergi indirimi tutarı­

nın fazla hesaplanmasına neden olunması halinde, 

haksız yere indirim konusu yapılan verginin , 
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ilgililerinden 213 say ıl ı Vergi Usul Kanunu ile 6183 

Sayılı Anınıe Alacaklarının Tahsil Usulü Hakkında 

Kanun hüklinıleri çerçevesinde ceza, faiz ve gecik­

me zammı uygulanmak suretiyle geri alınacağı be­

lirtilmiştir. Tebliğde geçen "ilgililer" tabirinden ıse 

işverenlerin kastedildiği aynı Tebliğ'de dalaylı da 

olsa şu şekilde belirtilmiştir : 

//Ancak/ ücretliferin sahte veya muhteviyatt itiba­

riyle yantfttct belge kullandtkfanntn sabit olmast ha­

linde/ işverenlerin bu belgelere dayanarak eksik 

ödedikleri gelir vergisi için adianna ikmalen veya 

re/sen tarh edilen vergi asit, ceza ve gecikme faizi/ 

genel hükümler çerçevesinde ücretlilere yanstttfabi­

lecektir. 11 

Yukarıdaki tebliğ metninden de anlaşıldığı üzere, 

ücretliler tarafından sahte veya muhteviyatı itibariy­

le yanıltıcı belge kullanılmasından doğan vergi ziyaı 

nedeniyle, ikmalen veya re'sen tarh edilecek vergi 

aslı, ceza ve gecikme faizinden doğrudan işveren 

sorumlu olacaktır. Ancak, aynı Tebliğ uyarınca işve­

renlerin, sorumluluk kapsamında adiarına iknıalen 

veya re'sen tarh edilen vergi aslı, ceza ve gecikme 

faizini, genel hükümler çerçevesinde ücretlilere 

yansıtabilmeleri mümkün kılınmıştır. 

255 Seri Nolu Gelir Vergisi Genel Tebliği uyarın­

ca, Genel Bütçeye dahil dairelerde çalışan ücretliie­
rin haksız yere vergi indiriminden yararlanmaları 

durumunda ise, iade edilen vergi indirimi tutarı, il­

gili saymanlıklarca saymanl ı ğın bağlı bulu nduğu 

vergi dairelerine intikal ettirilecek ve vergi daireleri 

de bu tutarı ücretlilerden ihbarname kuralına göre 

cezalı olarak tahsil edecek olup, bu vergi cezasın­

dan bu dairelerin tahakkuk memurları da müteselsi­

len sorumlu olacaklardır. Dikkat edil irse, muhtasar 

beyanname veren işverenler yan ında çalışan ücret­

lileri:ı haksız yere vergi indi riminden yararlanması 

durumunda cezanın muhatabı işverenler o lurken 

(işverenler adiarına tarh edilecek cezayı, genel hü­

kümler çerçevesinde ücretli lere yansıtabilecekt ir .); 

muhtasar beyanname vermeyen Genel Bütçeye da­

hil dairelerde çalışan ücretiiierin haksız yere vergi 

indiriminden yararlanması durumunda ceza nın nıu­

hatabı doğruda n ücretliler olmaktadır (Bu nunl a bir­

likte, vergi cezas ınd an bu dairelerin tahakkuk me­

mur l arı da müteselsilen sorumlu olacaktırV 

Sahte veya muhteviyatı itibariyle yan ıltıcı belge­

leri n bilerek kullanılması durumunda ise VUK'nun 

359'uncu maddesinde belirtilen kaçakçılık suçu iş­

lenmiş olacağ ından, aynı Kanun'un 344. maddesi­

nin 3. fıkrası ge reğ ince vergi z i ya ı cezası üç kat ola­

rak hesaplanacak ve yukarıda belirtilen esaslar dahi­

linde ücretlilere yansıtılacaktır. 

Ayr ı ca, ücretiiierin vergi indirimine (iadesine) 

yönelik yapılan tarhiyatlarda ücretii ieri n u z laşma 

müesesesinden (gerek tarhiyat öncesi ve gerekse de 

tarh iyat sonrası uzlaşma müessesesi) yarar l ananıa­

yacağına dair yasal ya da idari herhangi bir düzen­

leme olmadığı göz önüne alınırsa, ücreti iierin de bu 

tür durumlarda genel esaslara göre uzlaşma müesse­

sesinden (henı tarhiyat öncesi ve hem de tarhiyat 

son rası uzlaşma müesesesi) yararlanabi lmesi de 

mümkü ndü r. 

B. Hapis Cezası 

Vergi Usul Kanunu'nun 359'uncu maddesinde 

"Kaçakç ılık Suçları ve Cezaları" düzenlenmiş olup, 
buna göre sahte veya muhteviyatı itibariyle yan ıltı cı 

belgeleri kullanmak kaçakçılık suçun u oluşturan 

unsurlardan biri olmaktadır. Ancak, burada suçun 

oluşabi lmesi için kasıt unsurunun bulunması, bir 

başka ifade ile de söz konusu belgelerin bilerek ve 

isteyerek kullanılması ge rektiği de nıuhakkaktır. Ni­

tekim bu husus, konu ile ilgili ola rak yayınlanan 

306 Sıra No.lu Vergi Usul Kanunu Genel Tebli­

ği'nde8 de belirti lmiştir . 

Bu durumda, sahte veya muhteviyatı itibariyle 

yan ıltı cı belgeleri bilerek kullanmak suretiyle h aks ı z 

yere vergi indiriminden yararlananla r, vergi ziyaına 

•· 24.12.2004 tarih ve 25680 sayılı Resmi Gazete'de yayın l anmıştır. 

' Hakan EKiNCi "Haksız Yere Vergi indiriminden Yararlanan Ücretlilere Uygulanacak Yaptırımlar" - Mali Pusula Dergisi- Ma-

yıs 2006, Sayı: 17, Sayfa:79. 
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sebebiyet vermenin yanısıra kaçakçılık suçunu da 

işlem i ş olacaklardır. Kaçakçılık suçunun cezası ise 

VUK'nun 359'uncu maddesi uyarınca hapis cezasıdır. 

Aynı Kanun'un 333. maddesi gereğince de bu suç ve 

cezadan doğrudan ücretliler sorumlu olacaktır. 

Ancak, bilerek sahte veya muhteviyatı itibariyle 

yanıltıcı belge kullanmak suretiyle haksız yere vergi 

indiriminden yararlanan ücretliler hakkında, 213 sa­

yılı Vergi Usul Kanunu hükümlerinin tatbik edilme­

sini ve dolayısıyla da söz konusu ücretliler hakkın­

da hapis cezası istemiyle suç duyurusunda bulunul­

masını isteyen vergi idaresinin aksine, Yargıtay'ın 

verdiği bir kararda bu tür fiilierin Vergi Usul Kanu­

nu kapsamında değil de 2978 sayılı Vergi iadesi 

Hakkında Kanun kapsamında değerlendirilmesi ge­

rektiği ifade edilmiştir. 

T.C. Yargıtay 11. Ceza Dairesinin 11.07.2001 ta­

rihli söz konusu kararı ise aşağıdaki gibidir: 

"Sahte fatura/art , özel gider indiriminde kullana­

rak haks1z vergi iadesi aldtğt iddia olunan santğtn 

eylemi, 2978 Sayil1 Yasanm 6. maddesine uygun 

olup, 213 Sayilt Yasaya dayanilarak açilan davada 

görevsizlik karart verilmelidir. "J 

Söz konusu kararda geçen "sahte faturalar" tabi­

rini ise geniş yorumlayarak, ücretliler tarafından kul­

lanılan muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belgeleri de 

bu kararın kapsam ı nda değerlendirmek gerekmekte­

dir. Çünkü, vergi indirimine yönelik olmak üzere 

ücretliler tarafından sahte belge kullanımın ı hürriye­

ti bağlay ı cı ceza (VUK. md .359/b-1) ile yaptırıma 

bağlamayan Yargıtay ' ın, muhteviyatı itibariyle ya­

nıltıcı belge kullanımını söz konusu ceza ile yaptırı­

ma bağ i ayacağı beklenemez.ı o 

Bununla birlikte, sahte veya muhteviyatı itibariy­

le yanıltıcı belge kullanmak suretiyle haksız yere 

vergi indiriminden yararlanan ücretiiierin hürriyeti 

bağlayıcı ceza (VUK. md.359) ile yargılanacağı, ver­

gi idaresinin görüşünden ziyade kanuni de bir zo­

runluluktur. Çünkü, ücretlilerde vergi indirimine 

ilişkin düzenleme 2978 sayılı Vergi iadesi Hakkında 

Kanun bünyesinden çıkartılmış ve 193 sayılı Gelir 

Vergisi Kanunu kapsam ı na alınmış olduğundan, üc­

retliler tarafından sahte veya muhteviyatı itibariyle 

yanıltıcı belge kullanımının cezası genel hükümlere 

göre, bir başka ifade ile de Vergi Usul Kanunu hü­

kümlerine göre tespit edilecektir." 

Dolayısıyla, sahte veya muhteviyatı itibariyle ya­

nıltıcı belge kullanmak suretiyle haksız yere vergi 

indiriminden yararlanan ücretli ler hakkında 2978 

sayılı Yasa hükümlerinin uygulanması artık müm­

kün değildir. Her ne kadar bu durum, aynı belgele­

rin (sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge 

) emekliler ve ücretliler tarafından kullanılmasının 

cezai sonuçları bakımından çelişki arz etse de 

(emekliler hürriyeti bağlayıcı ceza ile yargılanmaz­

ken, ücretiiierin bu ceza ile yargılanması) bu çeliş­

kinin içtihat haline bile gelmemiş yargı kararlarıyla 

ortadan kaldırılması mümkün değildir . Ayrıca, Yar­

gıtay'ın ilgili dairesinin söz konusu kararı içtihat ha­

line bile gelmiş olsa, Yargıtay Kanunu'nun 45. mad­

desi uyarınca idarenin, Yargıtay içtihatlarına göre 

hareket etmesi zorunlu değildir. Bir başka ifade ile 

idare, Danıştay içtihadı birleştirme kararlarının 

aksine Yargıtay içtihadı birleştirme kararlarına göre 

karar vermek zorunda değildir . Ancak, bu tür uyuş­

mazlıklarda konunun nihai çözüm yeri Yargıtay ol­

duğu için ve belirtilen karar da emsal teşkil edebile­

ceğinden, davaların vergi idaresi aleyhine sonuçlan­

ması yüksek bir olasılıktır. 12 

Bununla birlikte, gerek yukarıda belirtilen kanu­

ni zorunluluk ve gerekse de vergi idaresinin, sahte 

veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge kullanan 

" 18.06.2002 tarih ve 24789 sayılı Resmi Gazete'de yayınlanmıştır . 

' Yargıtay 11 . Ceza Dairesi, Karar Tarihi: 11.07.2001, Esas No: 2001/5176, Karar No: 2001 /7823. 
10 Hakan EKiNCi "Haksız Yere Vergi indiriminden Yararlanan Ücretlilere Uygulanacak Yaptırınılar"- Mali Pusula Dergisi- Mayıs 

2006, Sayı: 17, Sayfa:79 . 
11 Hakan EKiNCi - Yukarıda Adı Geçen Makale - Mali Pusu la Dergisi- Mayıs 2006-Sayı: 17, Sayfa:79 
11 Bahtiyar AKDENiZ- Hakan EKiNCi "Ücretlilerde Vergi indirimine ilişkin Ceza Uygulamasının Yargı Kararları Kapsanıında De­

ğerlendirilmesi " Mali Pusula Dergisi, Sayfa: 26, Yıl: 1, Sayı: 7, Tenınıuz 2005. 
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ücretliler hakkında 213 sayılı VUK. hükümlerine gö­

re ceza tatbik edilmesini istemesi nedeniyle, Yargı­

tay'ın verdiği kararın aksine, sahte veya muhteviya­

tı itibariyle yanıltıcı belge kullanan ücretliler hak­

kında , VUK.nun 359. maddesinin de işletilmesi ve 

aynı kanunun 367. maddesi uyarınca da yetkili 

Cumhuriyet Savcılıkianna suç duyurusunda bulu­

nulması gerekecektir. VUK'nun 367. maddesi uya­

rınca da 359 ve 360. maddelerde yazılı kaçakçılık 

ve iştirak suçlarını tespit eden maliye müfettişleri , 

hesap uzmanları ile bunların muavinleri ve gelirler 

kontrolörleri ile stajyer gelirler kontrolörleri tarafın­

dan doğrudan doğruya ve vergi incelemesine yetki­

li olan diğer memurlar tarafından ilgili vergi dairesi­

nin bağlı bulunduğu defterdarlığın veya gelirler böl­

ge müdürlüğünün mütaalasıyla keyfiyetin yetkili 

Cumhuriyet Savcılığına bildirilmesi mecburidir. 

Konuyla ilgili olarak, idare ile yargı arasındaki görüş 

ayrılığını gidermek üzere, vergi indirimine yönelik sah­

te veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge kullanan 

ücretlilere uygulanacak cezai müeyyidelerin, yapılacak 

yasal bir düzenleme ile mevcut çelişkileri (aynı şartlar 

altında emeklilerde ve ücretlilerde farklı ceza uygula­

ması ) de ortadan kaldıracak biçimde kesin ve net bir şe­

kilde ortaya konmasında yarar görmekteyiz. 

Ayrıca, bilerek sahte veya muhteviyatı itibariyle ya­

nıltıcı belge kullanmak suretiyle haksız yere vergi indi­

riminden yararlanılmışsa , VUK'nun 344. maddesi gere­

ğince üç kat vergi ziyaı cezası kesileceğinden, anılan 

Kanun'un Ek 1 ve 11. maddeleri uyarınca uzlaşma mü­

esseselerinin her ikisinden de yaralanılamayacaktır. 

C. işten Çıkarılma 

iş Kanunu'na tabi olarak çalışan ücretiiierin (işçi­

lerin), sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı bel­

ge kullanmak suretiyle haksız yere vergi indirimin­

den yararlanmaları halinde, karşılaşabilecekleri bir 

başka yaptırım da işten çıkarılma durumudur. 

Konu ile ilgili olarak, sahte veya · muhteviyatı iti­

bariyle yanıltıcı belge kullanmak suretiyle haksız 

yere vergi iadesinden yararlanan işçisinin hizmet 

akdini, ihbar ve kıdem tazminatını da ödemeksizin 

fesh eden işverenin bu tutumu dava konusu olmuş 

ve söz konusu uyuşmazlık Yargıtay'a intikal etmiştir. 

Yargıtay ise bu uyuşmazlık hakkında şu kararıı 3 ver­

miştir: 

"Dosyadaki bilgi ve belgelere göre; davac1, ger­

çeğe uygun olmayan belge ve faturalarla hak ettiğin­

den fazla vergi iadesi nedeniyle kazanç sağlamiştir. 

Gerçekten ihtiyaci d1şmda olan kimi tüketim mad­

deleri ile ilgili belgeleri işverene vermiştir ki, bunun 

sonucu olarak da Maliye'den işveren aracll1ğ1yla 

haks1z kazanç sağlama yoluna gitmiştir. Böyle bir 

davramş, 7 475 sayll1 iş Kanunu'nun 7 7/11-d bendi 

kapsanllndaki doğruluk ve bağl11lğa uymayan hali 

oluşturduğundan tereddüt edilmemelidir. Zira bu 

belgeler öncelikle işveren taraf1ndan denetime tabi 

tutulmakta sonra da yetkili merciiere ibraz edilmek­

tedir. Böyle olunca bu davranlŞI öğrenen işverenin 

hizmet sözleşmesini fesh etmeye hakl1 o lduğu kabul 

edilerek ihbar ve k1dem tazminat1 istekleri reddedil­

melidir." 

Görüldüğü üzere Yargıtay , gerçeğe uygun olma­

yan belge ve faturalarla (sahte veya muhteviyatı iti­

bariyle yanıltıcı belgelerle) hak ettiğinden fazla tu­

tarda vegi iadesinden yararlanan işçinin iş akdinin, 

işveren tarafından fesh edilmesini haklı bulmuş ve 
işten çıkartılan işçiye tazminat da ödenmemesine 

karar vermiştir. 

Yargıtay'ın söz konusu kararının verildiği tarihte 

yürürlükte olan 1475 sayılı iş Kanunu yürürlükten 

kaldırılmış olmakla birlikte, bu Kanun'un yerine ge­

çen 4857 sayılı iş Kanunu'nda 14 da önceki Kanun'un 

17/11-d bendi aynen korunmuş olup, buna ilişkin dü­

zenleme yeni Kanun'un 25. maddesinin ll-e bendinde 

yer almıştır. 4857 sayılı iş Kanunu'nun "işvereni n Hak­

lı Nedenlerle Derhal Fesih Hakkı" başlıklı 25. maddesi­

nin ll-e bendi ise aşağıdaki gibidir: 

"işçinin, işverenin güvenini kötüye ku llanmak, 
hirsiziik yapmak, işverenin meslek slflartnl ortaya 

" Yargıtay 9. Hukuk Dairesi, Esas No: 1998/27, Karar No: 1998/ 5649, Karar Tarihi: 24.03.1998. 
11 ı 0.06.2003 tarih ve 25134 say ılı Resnıi Gazete'de yayınlanmıştır . 
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atmak gibi doğru luk ve bağltltğa uymayan davramş­

larda bulunmast" 

Yargıtay'ın yukarıda belirtilen karar ı uyarınca da 

sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge kul­

lanmak suretiyle, haksız yere vergi indiriminden ya­

rarlanan işçinin tutumu "doğruluk ve bağlılığa uy­

mayan hali" oluşturacağından ve de Yarg ıtay'ın söz 

konusu kararı benzer davalarda emsal teşkil edebi­

leceğinden , sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıl­

tıcı belgeler kullanmak suretiyle haksız yere vergi 

indiriminden yararlanan işçiler, 4857 sayılı Ka­

nun 'un 25/ 11-e maddesi gereğince işlerinden çıkartı­

labileceklerdir. 

Ç. Memurluktan Çıkarılma 

Sahte veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge 

kullanımı 213 sayılı Vergi Usul Kanunu'nun 359. 

maddesi gereğince "Kaçakçılık Suçunu" o l uştur­

makta olup, aynı maddede, sahte belge kullanan ki­

şile r hakkında on sekiz aydan üç yıla kadar ağır ha­

pis cezası ; muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge kul­

lananlar hakk ı nda ise altı aydan üç yıla kadar hapis 

cezası hükmolunacağı belirtilmiştir. 

657 say ı lı Devlet Memurları Kanunu'nun 48/A-5 

maddesi uyar ı nca da diğer şartların yanısıra , devlet 

memurluğuna alınacakları n, taksi ri i suçlar ve aşağı­

da sayılan suçlar dış ı nda tecil ed i lmiş olan hüküm­

ler hariç olmak üzere ağır hapis veya 6 aydan fazla 
hapis veyahut affa uğramış olsalar bile Devletin şah­
siyetine karşı işlenen suçlarla, zimmet, ihtilas, irti­

kap, rüşvet, hırsızlık, doland ı rıcılık, sahtecilik, inan­

c ı kötüye kullanma, dolanlı iflas gibi yüz kızartıcı 

veya şeref ve haysiyeti kırıcı suçtan veya istimal ve 

istihlak kaçakçılığı hariç kaçakçılık, resmi ihale ve 

al ı m satım i ara fesat karışt ı rma, Devlet sırlarını açığa 

vurma suç l arından dolay ı hükümlü bulunmamaları 

gerekmektedir. 

Devlet Memurları Kanunu'nun 98. maddesinin 

"b" bendi uyarınca da memurun, memurluğa al ı n­

ma şartlarından herhangi birini taşımadığının sonra­

dan anlaşılması veya memu rluğu sırasında bu şart­

lardan herhangi bir ini kaybetmesi, memurluğunu 

sona erdirecektir. 

Bu durumda, bi lerek (kasden) sahte veya muhte­

viyatı itibariyle yan ıl tıcı belge kullanmak sureti y le 

haksız yere vergi indiriminden yararlanan memurun 

söz konusu fiilinin, VUK'nun 359. maddesi uya rı n­

ca hem kaçakçılık suçunu oluşturması ve hem de bu 

suçun cezasının 6 aydan başlaması nedeniyle, bu 

suçu işleyen kişinin DMK'nun 48 ve 98. maddeleri 

gereğince nıenıurluğu sona erdirilecektir. 

IX- SONUÇ 

Ücretlilerde vergi indirimine ilişkin yapıl an son 

düzenlemeler (4842 sayılı Kanunla yapılan değişik­

likler) neticesinde yeni hesap şeklinin , daha sade ve 

net olmasının yanı sıra düşük vergi matrahl arı n da 

daha çok vergi indirimi sağlaması olumlulu k arz 

ederken; harcama gruplarında bir genişlemeye git­

memesi ve verg i matrahları, dolayısıyla da ücret tu­

tarları arttıkça daha az vergi indirimi sağ lamak sure­

tiyle yüksek harcama yapan ücretli kesinıleri küstü­

rebilecek olması (Bu nedenle de söz konusu ki mse­

lerin harcamalarında belge almamalarına sebep ola­

bilme potansiyeli bulunmaktadır.) olumsuzlu k teşki l 

etmektedir. 

Ücretlilerde vergi indiriminden yararlan abilecek 

harcama gruplarının , şu anda olduğu gibi sın ırlı tu­

tulması, kayıt dışı ekonomi ile mücadelede istenilen 

sonuca ulaşılmasını da zorlaştıracaktır . Çünkü, 

özellikle vergi indiriminden yararlandırılm ayan har­

camalara yönelik bazı durumlarda, paza r l ı k usulü 

ile (daha az para ödemek için) belge alınm adığ ı , 

herkes tarafından bilinen bir gerçektir. Dol ayısıyla 

yapılması gereken, ibraz edilebilecek harcama 

belgeleri tutarını y ı llık ücret matrahı yerine, yı llı k 

net ücretle sınırlandırmak ve buna karşılık da vergi 

iadesine konu harcama gruplarını genişletnıekt ir. 

Aksi takdirde (şu anda o lduğu gibi), ele geçen net 

ücretten fazla bir şekilde belge ibrazını isternek ve 

buna karşılık harcama gruplarını sınırlı tutmak, sah­

te veya muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge kull a n ı ­

mının da devam etmesini sağlayacaktır . 

Sonuç olarak, kay ı t dışı ekonominin önlenmesinde 

bir otokontrol mekanizması işlevi gören ücretiiierin 

vergi iadesi sisteminde, son yasal düzenlemelerle 
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olumlu değişiklikler yapılmış olmakla birlikte, bazı 

olumsuzluk l arı n ve çelişkilerin o lduğu da görülmek­

tedir. Dolay ı sıyla da, yukarıda bahsettiğimiz söz ko­

nusu olu msuzluk ve çelişkilerin giderilmesinin, ka­

yıt d ı şı ekonomi ile mücadele açısından yararlı ola­

cağı kanaati ndeyiz. 

YARARLANILAN KAYNAKLAR 

1- 193 Sayılı Gelir Vergisi Kanunu 
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2- 213 Sayılı Vergi Usul Kanunu 

3- 249 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği 

4- 255 Seri No.lu Gelir Vergisi Genel Tebliği 

5- Mali Pusu la Dergisi, Yıl: 1, Sayı : 7, Temmuz 2005 

6- Mali Pusula Dergisi, Yıl:2, Sayı: 17, Mayıs 2006 

7- Diyalog Dergisi Eki, Yıl: 21 Sayı: 213, Ocak 2006 

8- www.gib.gov.tr 
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EK: 1 /a 

ÜCRETLiLERDE VERGİ İNDİRİMİNE AİT BİLDİRİM 
(Ücretleri Gerçek Usulde Tespit Edilen Vergisi TevkifYoluyla Kesilen Ücretlilere Ait) 

İŞ V ERENİN 

Ait Olduğu Dönem 
Adı Soyadı veya Unvanı 

. ../. . ./200 .. - ../. ./200 .. 
Adresi 

VERGİ İNDİRiMiNDEN FAYDALANANIN 
Soyadı ı Kurum Sicil No ı 
Adı ı Vergi Kimlik No ı 

ikametgah Adresi ve 
Telefon Numarası 

ı 
ADINA BELGE ALINMIŞ İSE 

Vergi indiriminden Faydalananın Eşi ve Bakınakla Yükümlü Olduğu Çocukları 

Adı ve Soyadı Doğum Tarihi Yakınlık Derecesi 

VERGİ İNDİRİMİNE ESAS HARCAMA TUTARLAR! TABLOSU 

Harcamaların Cinsi Belge Adedi Tutarı .. ../. .. ./200 ... 

ı Eğitim Vergi indirınİnden taydalananın 

2 Sağlık 

3 Gıda 

4 Giyim 
5 Kira 

TOPLAM 

İş bu bildirim ile beyan ettiğim eğitim,sağhk,gıda,giyim ve kira için ekli ....... ............ ........ adet belge karşılığı 

yapmış olduğum harcama rutarı. ........................................................................................... YTL.dir.* 

Bu belgelerin ve belgelerde yer alan harcaınaların doğruluğunu beyan ile belgeler ve harcamaların 

gerçeği yansıtmaması nedeniyle doğacak vergi ve cezalardan sorumlu olduğumu taahhüt ve kabul ederim. 

imzası 

_] 
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VERGİ İNDİRİMİNE ESAS BELGENİN VERGİ İNDİRİMİNE ESAS BELGENİN 
Sıra No 

Tarihi No'su Kimden Alındığı Tutan YTL 
Sıra No 

Tarihi No'su Kimden Alındığı Tutarı YTL. 

ı NAKLEDİLEN TOPLAM 
2 27 
3 28 
4 29 

5 30 
6 31 

7 32 
8 33 
9 34 
10 35 

ll 36 
12 37 
ı 3 38 
14 39 
ıs 40 
16 41 
17 42 

18 43 
19 44 

20 45 
21 46 
22 47 
23 48 
24 49 
25 so 
26 TOPLAM 

TOPLAM GENEL TOPLAM 
------ ------------- --- -

NOT: Zarfın bu yüzü doldurulmadan önce harcamaya esas belgeler, harcama türleri itibariyle (eğitim, sağlık, gıda, giyim ve kira olarak) gruplandınlacaktır. 

Aynı harcama belgesinde birden fazla harcama çeşidi var ise bu be lge miktar itibariyle en fazla tutarı ibtiva eden gruba dahil edilecektir. 

Bir-bildirimin kolonları yeterli gelmediği taktirde, bu yaprak birden fazla çoğaltılarak kullanıla bilecektir. 

Birden fazla yaprak kullanıldığında , bu yapraklar zarfın içi ne konulacak ve genel toplam zartin bu yüzünde gösterilecektir. 
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EK:2 

VERGI iNDIRIMINE AIT BORDRO 

Vergi Vergi 
Hesaplanan 

Ücretlinin Adı 
Bir Önceki Yıl Gelir 

İndirimine İndirimine 
Vergi 

Sıra No 
Soyadı 

Vergisi Matrahı (1 .1.200.-
Konu Harcama Konu Olacak 

İndirim i 
31.12.200.) Toplamı 

Tutan Tutar* Tutan** 

ŞUBAT 

TOPLAM 

Not: Bu bordro, işvercnlerce yukandaki muhteviyatına uygun olarak çoğaltı !ıp kullanılabilecektir. 

• Bu tutar ile vergi indirimine konu harcama tutarından küçük olanı hesaplamaya konu olacaktır. 

•• Yararlanılan vergi indirimi tutarı, hesaplanan vergi indirimi toplam tutarından fazla olamayacaktır. 

••• Toplam Vergi indirimi Tutarı ; 

-İlk üçbin altıyüz YTL (3 .600-YTL)% 8 

-İkinci üçbin altıyüz YTL (3.600-YTL)% 6 

-Yedibin ikiyüz YTL'den fazlası% 4, 

oranları uygulanmak suretiyle hesaplanacaktır. 

YTL 

Yararlanılan Vergi indirimi Tutan*** 

MART NİSAN MAYIS HAZİRAN TEMMUZ 

.. < Q,)<l> ., 
Q(Q -.-· c 

O= 
N 
m 
r-
e: 
O= 
r-e:: 
~ 

V> 
Ql 

"$ 
co 
co 

• 
o 
n 
Ql 

" N 
o o ...... 









vergi 
raporu 

Ay ilk Tarih 

Ocak 01 /01 / 2007 

01 /01 / 2007 

01 /01 / 2007 

01 /01 /2007 

01 /01 / 2007 

01 /01 /2007 

01 /01 / 2007 

01 /01 / 2007 

01 /01 / 2007 

01 /01 /2007 

01 /01 /2007 

01 /01 /2007 

01 /01 /2007 

01 /01 / 2007 

01 /01 /2007 

01 /01 / 2007 

01 /01 /2007 

01 /01 / 2007 

01 /01 / 2007 

16/01 / 2007 

16/01 /2007 

01 /01 / 2007 

01 /01 / 2007 

01 /01 / 2007 

01 /01 /2007 

01 /01 / 2007 

01 /01 / 2007 

01 /01 /2007 

01 /01 /2007 

01 /01 /2007 

01 /01 / 2007 

01 /01 /2007 

01 /01 /2007 

01 /01 / 2007 

01 /01 /2007 

Son Tarih 

08/01 /2007 

ı 0/01 /2007 

12/01 /2007 

15/01 /2007 

15/01/2007 

15/01 /2007 

15/01 /2007 

15/01 /2007 

15/01 /2007 

22/01 /2007 

22/01 / 2007 

22/01/2007 

22/01 /2007 

22/01/2007 

22/01/2007 

22/01 /2007 

22/01 / 2007 

22/01 /2007 

22/01 /2007 

24/01/2007 

25/01/2007 

26/01 /2007 

26/01 /2007 

26/01 /2007 

26/01 /2007 

26/01 /2007 

26/01 /2007 

26/01/2007 

31 /01 /2007 

31 /01 /2007 

31 /01 /2007 

12/02/2007 

12/02/2007 

19/02/2007 

19/02/2007 

PRATiK BiLGiLER say1:88 • ocak 2007 

Konu 

Aralık 2006 Dönemi Çekiere Ait Değerli Kağ ıtlar Vergisi Bildirimi ve Ödenmesi 

16-31 Aralık 2006 Dönemine Ait Petrol ve Doğalgaz Ürünlerine ilişkin Özel 

Tüketim Vergisi Beyanı ve Ödenmesi 

16-31 Aralık 2006 Dönemine Ait Noterlerce Yap. Makbuz Karşılığı Öde. Ait 

Bildirimierin Verilmesi ve Ödenmesi 

Aralık 2006 Dönemine ait Kaynak Kullanımı Destekleme Fonu Kesintisi 

Bildirimi ve Ödenmesi 

Aralık 2006 Dönemine Ait Gider Vergilerinin (BSMV) Beyanı ve Ödenmesi 

Aralık 2006 Dönemi Özel iletişim Vergisi Beyanı ve Ödemesi 

Aralık 2006 Dönemine ait Motorlu Taşıt Araçlarına ilişkin Özel Tüketim 

Vergisi (Tescile Tabi Olmayan lar) Beyanı ve Ödenmesi 

Aralık 2006 Dönemine ait Dayanıklı Tüketim ve Diğer Mallara ilişkin Özel 

Tüketim Vergisi Beyanı ve Ödenmesi 

Aralık 2006 Dönemine ait Kolalı Gazoz, Alkollü içecekler ve Tütün 

Mamullerine ilişkin Özel Tüketim Vergisi Beyanı ve Ödenmesi 

Aralık 2006 Dönemine ait Kurumlar Vergisi Stopajı'nın Beyanı 

Aral ı k 2006 Dönemine Ait Şans Oyunları Vergisi Beyan ı ve Ödenmesi 

ilan ve Reklam Vergisinin Beyanı ve Ödenmesi 

Aralık 2006 Dönemine ait Damga Vergisinin Beyanı 

Aralık 2006 Dönemine Ait istihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsi l Edilen Damga 

Vergisi ile Sürekli Mükellefiyeti Bulunanlar için Makbuz Karşılığı Ödenmesi 

Gereken Damga Vergisinin Beyanı 

Yarışma ve Çek il işler ile Futbol Müsabakalarına ait Müşterek Bahislerle i lgili 

Veraset ve intika l Vergisinin Beyan ı ve Ödenmesi 

Aralık 2006 Dönemine ait Katma Değer Vergisinin Beyanı 

Ekim - Kasını -Aralık 2006 Dönemine Ait Katma Değer Vergisinin Beyanı 

Ekim- Kasım- Aralık 2006 Dönemine Ait Gelir Vergisi Stopajı'nın Beyan ı 

Aralık 2006 Dönemine Ait Gelir Vergisi Stopajı'nın Beyanı 

1-15 Ocak Dönemine Ait Noterlerce Yap. Makbuz Karş ıl ığı Öde. Ait 

Bildirimierin Verilmesi ve Ödenmesi 

1-15 Ocak Dönemine ait Petrol ve Doğa l gaz Ürünlerine ilişkin Özel Tüketim 

Vergisi Beyanı ve Ödenmesi 
Ekim- Kasım- Aralık 2006 Dönemine Ait Gelir Vergisi Stopajı'nın Ödenmesi 

Aralık 2006 Dönemine ait Damga Vergisinin Ödenmesi 

Aralık 2006 Dönemine Ait Gelir Vergisi Stopajı'nın Ödenmesi 

Aralık 2006 Dönemine ait Kurumlar Vergisi Stopajı'nın ödenmesi 

Ara l ık 2006 Dönemine Katma Değer Vergisinin Ödenmesi 

Ekim- Kasım- Aralık 2006 Dönemine ait Katma Değer Vergisinin Ödenmesi 

Aralık 2006 Dönemine Ait istihkaktan Kesinti Suretiyle Tahsil Edi len Damga 

Vergisi ile Sürekli Mükel lefiyeti Bulunanlar için Makbuz Karşılığı Ödenmesi 

Gereken Damga Vergisinin Ödenmesi 

Yıllık Harçların Ödenmesi 

Motorlu Taş ı tlar Vergisi l .Taksit Ödemesi 

Aralık 2006 Dönemine Ait Haberleşme Vergisinin Beyanı ve Ödemesi 

Ekinı-Kasını-Aral ı k 2006 Dönemine ait Kurum Geçici Verginin Beyanı 

Ekim-Kasım-Aralık 2006 Dönemine ait Gelir Geçici Verginin Beyanı 

Ekinı-Kasım-Aralık 2006 Dönemine ait Kurum Geçici Verginin ödenmesi. 

Ekim-Kasım-Aralık 2006 Dönemine ait Gelir Geçici Verginin ödenmesi 
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2004 Y ılı K.V.K. Geç. Mad.32 
-- - -

GELiR VERGiSi TARiFESi (G.V.K. MADDE : 103) 
2007 TAKViM YILI GELiR VERGiSi TARiFESi (Ücret Gelirleri Dahil) 

%35 
L- -------

GELiR VERGiSi TARiFESi (G.V.K. MADDE : 103) 
2006 TAKViM YILI GELiR VERGiSi TARiFESi (Ücret Gelirleri Dahil) 

2005 TAKViM YILI GELiR VERGiSi TARiFESi (Ücret Harici Geliriere U ulanan) 

Ücret Gelirlerinin Vergilendirilmesinde, Yukarıdaki Tarifede Yer Alan Vergi Oranları 5 Puan indirilmek Suretiyle Uygulanır (GVK Madde 1 03) 

2005 TAKViM YILI GELiR VERGiSi TARiFESi (Ücret Gelirlerine U ulanan) 

- -ı 

%25 
% o 
%35 

' 140.000.000.000 
'-- -

2004 TAKViM YILI (ÜCRET GELiRLERiNE UYGULANAN) 

%30 

%40 
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2003 TAKViM YILI (ÜCRET HARiCi GELiRLERE UYGULANAN) 

in 
120.000.000.000.-Li radan Fazlasın ı n 120.000.000.000 Lirası içi n 42.950.000.000.-Lira faz. için %45 

-------------------------------ı 

2003 TAKViM YILI (ÜCRET GELiRLERiNE UYGULANAN) 
% 1S 

·---------- - --- --- ---- --
GEÇiCi VERGi ORANLARI (Yıllar itibariyle) 

KURUM GEÇiCi VERGi 

2005 Döneme Uygu lanacak 

Oran (01.01.2005'ten itibaren) 

%30 

2006 Döneme Uygulanacak 

Oran (01.01 .2006'ten itibaren) 

%20 (*) 

5520 Sayılı KVK'nın 
32. maddesi 

2007 Döneme Uygulanacak 

Oran (O l .01.2006'ten itibaren) 

%20 

GELiR GEÇiCi VERG i % 20 % ıs (**) % ıs 

1 

ı
DAYANAC I 1 

(*) 5520 Say ılı Kurumlar Vergisi Kanunu'nun Geçici 1/1 1. maddesi : 1/1/2006 tarihinden sonraki geçici vergi dönemlerinde % 30 oranına göre hesaplanan 

1 l ve tahsil edilen geçici verginin anılan dönemler için bu Kanuna göre hesaplanan tutarı aşan kısmı, müteakip dönemler iç in hesap lanan geçici vergiden mah­

sup edilir. 

l (**) 5479 S.K.'Ia Gelir Vergisi Kanununun 103. Maddesindeki değişiklik. 

G.M.S.i. MESKEN OLARAK KULLANILAN BiNALARDA iSTiSNA TUTARLARI (G.V.K. MADDE:21) 

YILI MIKTARl DAYANACI 
2002 950.000.000.- 2001/3398 S.BKK. 

2003 ı.500 .000 .000.-

2004 ı .800.000.000.- 2003/6S78 S.BKK. 

2005 2.000.000.000.- /2 .000.-YTL 2004/8295 BKK. 

2006 2.200.-YTL 200S/9826 BKK. 

2007 2.300.-YTL 259 Seri No~ru G.V.Genel Tebliği 
-- ---- J 

1 . --.. -- - - -----.--- - 1 

'VERGIDEN MUSTESNA YEMEK BEDELI (G V K Mad 23/8) . . . 
Yıllar Istisna Tutariarı 
2007 8.80 YTL 
2006 8.25 YTL 
200S 7.SO YTL 
2004 7.000.000 
2003 6.000.000 
2002 4.SOO.OOO 

- -- --- -
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YILI S.NO MENKUL KIYMET GELiRLERi TEVKiFAT BEYAN DURUMU 
ORANI 

AÇIKLAMA 

2007 

26/07/2001 tarihinden önce Türk Li­

rası ci nsinden ihraç ed ilen Devlet 

Tahvili ve Hazine Bonosu faiz leri 
(GVK-75/5) 

2 26/07/2001-31/12/2005 tarihleri 
arasında Türk Lirası cinsinden ihraç 
edilen Devlet Tahvil i ve Hazine Bo­
nosu faizleri (GVK-75/5) 

3 26/07/2001 tarihi nden önce ihraç 
edilen dövize, a ltın veya başka bir 

değere endeksli menkul kıymetler 

ile döviz cinsinden Devlet Tahvili 
ve Haz ine Bonosu faizleri 
(GVK-75/5) 

4 26/07/2001-31/12/2005 tarihleri 
arasında ihraç edilen dövize, altın 

veya başka bir değere endeksli 
(Döviz cinsinden ihraç edilenler 
dahil) Devlet Tahvili ve Hazine 
Bonosu faizieLi (GYK-25/5) 

YILI INDIRiM ORANI 

2000 % 1 OO' ün üzerinde 

2001 %50.7 

%0 

%0 

%0 

%0 

Belli tutarı aşanlar indirim oran ı uyguland ı ktan sonra ka- ' 

beyan edilir lan tutar, tevkifata tabi tutulmuş diğer 

menkul ve gayrimenkul sermaye i ratla­
rı ile birlikte 19.000 YTL s ınırını aşıyor­
sa tamamı be an ed ilir. ;;.;.;.;.;.;.._ ____ __, 

Belli tutarı aşanlar indirim oranı uygulandıktan sonra ka­
beyan edilir lan tutardan 205.994,16 YTL istisna 

düşülür. Kalan tutar tevkifata tabi tutul­
muş diğer menkul ve gayrimenkul ser­
maye iratları ile birlikte 19.000 YTL sı-

--------OıiiOWl.Şl~Orsa tama!llLbe 
Belli tutarı aşan lar Söz konusu faiz tutarı tevkifata tabi 
beyan edilir tutulmuş diğer menkul ve gayrimenkul 

sermaye iratları ile birlikte 19.000 YTL 
s ı nırın ı aş ı yorsa tamamı beyan edilir. 
Belli tutarı aşanlar beyan edil ir 

Belli tutarı aşanlar Faiz tutarından 205.994,16 YTL istisna 
beyan edilir düşülür. Kalan tutar tevkifata tabi tutul­

muş diğer menkul ve gayrimenkul ser­
maye iratları ile birlikte 19.000 YTL 
sınırını aşıyorsa tamamı beyan edilir 

BEYAN LlMlTI BRÜT TUT ARI 

4.375 .000.000 TL . indirim Oranı 1 'den büyük çıkt ı ğ ı için beyan 
edilme ecek. 

--~-
(26.7.2001 sonrasında ihraç edilen kağıtlara 4.900.000.000 TL. (26.7.2001 sonrası)= 111.359.000.000-TL. 
ayrıca SO milyar istisna vardır) (26.7.2001 öncesi) = 9.940.000.000-TL-;;.· ---..ı 

2002 % 87.4 6.650.000.000 TL. (26.7.2001 sonrası)= 660.715.000.000-TL. 

2003 

2004 

(26.7.2001 sonrasında ihraç edilen kağıtlara (26.7.2001 öncesi)= 52.778.000.000-TL. 
ay rı ca 76.600.000.000 TL. 
istisna vardır) 

%57.5 
(26.7.2001 sonrasında ihraç edilen kağıtlara 
ayrıca 121 .794.000.000 TL. 
istisna vardır) 

% 43.8 
(26.7 .2001 sonrasında ihraç edilen kağıtlara 
ayrıca 156.505.290.000 TL. 
istisna vardır) 

12.000.000.000 TL. (26.7.2001 sonrası)= 314.809.411.764-TL. 
(26.7.2001 öncesi)= 28.236.000.000-TL. 

14.000.000.000 TL . (26.7 .2001 sonrası) = 303.390.195.000-TL. 
(26.7 .2001 öncesi)= 24.911.000.000-TL. 

2005 %53.7 15.000 YTL. (26.07.2001-31.12.2005 tarihleri arasınôa 
ihraç edilen) ~rüt: 408.280,52 YTL. 
(26.07.2001 Oncesi) Brüt: 32.397,41 YTL. 'yi 
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(26.07.2001 sonrasında ihraç edilen kağıtlara 
ayrıca 174.033,88 YTL. 
istisna vardır) ----~------~-_,ge i orsa be an edilece~k:.:..·-------
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150.000.000.-

350.000.000.-

44 . .000.-
480.-YTL 

FATURA DÜZENLEME MECBURiYETi (V.U.K. MADDE:232) 

VUK-342 Sıra No.lu Genel Tebliği 

VUK-35 S a o enel Tebliği 

j 560.-YTL . . .. . . . 01/01/20?7-31/12/2007 .. . . . VUK-364 Sıra No.lu Genel Tebliği 
f'JOT: FATURA BU LIMITLERIN UZERINDEKI MIKTARLAR IÇIN DUZENLENIR, ANCAK MUŞTERININ ISTEMESI HALINDE MIKTAR NE OLURSA OLSUN 

r ATURA DUZENLENMESI ŞARTIIR. 

--------

ı---- BiLGi VERMEKTEN ÇEKiNENLERE KESiLECEK OLAN CEZALAR (V.U.K. MUK. MADDE:355) 

1. SINIF TÜCCARLAR 2. SINIF TÜCCARLAR DEFTER BUNLARIN DIŞINDA UYGULAMA 

VE SERBEST MESLEK TUTAN ÇiFTÇiLER VE KAZANCI KALANLAR DÖNEMi 

ERBABI BASiT USULE TABi OLANLAR 

350.000.000.- 175.000.000.- 85.000.000.-

530.000.000.- 260.000.000.- 130.000.000.-

1 840.000.000.- 400.000.000.- 200.000.000.- 01 /0 1/2003-3 1/ 12/2003 YENiDEN DEGERLEME ORANI 

1.070.000.000.- 500.000.000.- 250.000.000.- 01/01/2004-31/12/2004 VUK 326 SERi NOLU GENEL TESLiG 

1.180.-YTL 550.-YTL 270.-YTL 01 /01 / 2005-31 / 12/2005 

1.290.-YTL 290.-YTL 01/01/2006 

1.390.-YTL 640-YTL 300-YTL 01 /01 / 2007 VUK 364 SIRA NOLU GENEL TEBLiGi 

i NOT: BU CEZALAR KESiLMESiNE RAGMEN BiLGi VERMEYENLERE YENiDEN YAZI YAZILARAK BiLGi VERMELERi iÇiN TEKRAR SÜRE VERiLiR. VERiLEN 

1 BU iKiNCi SÜREDE DE BiLGi VERMEYENLEREBU TABLODA BELiRTiLEN CEZALAR BiR KAT ARTIRILARAK UYGULANlR. 
- - -

AMORTiSMANA TABi TUTULMADAN DOGRUDAN GiDER KAYIT ETME ORANI (V.U.K. MADDE:313) 

MiKTAR UYGULAMA DÖNE i ------ı~QWi...---
150.000.000.-

250.000.000.-

480.-YTL 342 Sayılı VUK Genel Tebliği 

ıı-----.5-20;;.;·...;-Y;,.;T..;:;L _________ O.;;.l;.ı./.;;.Ol.;.ı./.;;.20.;;.0:;;.;6;;...-.;;.31;,:./~12::ı./.;;.20.;;.0:;;.;6;;.,._ ____ ___:3::..::5:...:4...:S~a ılı VUK Genel Tebliv i 

560.-YTL 01/01/2007-31/12/2007 

BiLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTMA HADLERi (V.U.K. MADDE: 177) 

2005 YILI 

ILUK MAL ALlŞLARI TOPLAMI 88.000.-YTL 

YILLIK MAL SATIŞLARI TOPLAMI 120.000.-YTL 140.000.- YTL 

HiZMET G.SAFi HASlLAT 48.000.-YTL 52.000.- YTL 56.000.- YTL 

l.VE 2. BiRLiKTE YAPILMASI HALiNDE 88.000.-YTL 96.000.- YTL 100.000.- YTL 

DAYANAGI Yenioen Dev er erne Oranı 

VUK-342 S.Nolu G.T. 

1NOT: TABLODA BELiRTiLEN RAKAMLARlN ALTINDA KALANLAR iŞLETME HESABlNA GÖRE DEFTER TUTARLAR. iSTEYEN MÜKELLEFLER BU MiKTARLA­

. RA BAG Ll KALMAKSIZIN BiLANÇO ESASINA GÖRE DEFTER TUTABiLiRLER. YILLIK HASILA TLARI % 20'NiN ALTINDA AZALlŞ GÖSTEREN VEYA ARKA AR-

1 KA~A ÜÇ Y_I_L 0~_2_9'YE KADAR AZALlŞ GÖ~T~ENLER iŞLETME ESASINA GÖRE DEFTER TUTARLAR. 
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DEFTER TASDiK ZAMANI (V.U.K. MADDE : 221 ) 

YENi i ŞE BAŞLAYAN LAR 

YENi IŞE BAŞLAYAN, SINIF DEGiŞTiREN VE YENi 
MÜKELLEFiYETE GiRENLER 

TASD iKE TAB i DEFTERLER iN DOLMASI 
NEDENiYLE VEYA SAiR SEBEPLE YEN i DEFTER 
TAS DiK ETTiRME. 

TASDiK ZAMANI 
DEFTERI KULLAN':-A:-::C::-A:-;G~I:-:Y~I :-:L D~A7N ÖNCE GELEN 
SON AYDA (ARALIK AYI iÇERiS iNDE) 

DEFTERiN KULLANILACACl HESAP 
DÖNEMiNDEN ÖNCE GELEN SON AYDA 

iŞE BAŞLAMADAN ÖNCE ( i ŞE BAŞLAN I LAN 
GÜN TASD iK ETTiRiLi RSE CEZA KES iLMEZ.) 

iŞE BAŞLAMA, SINIF DEGiŞTiRME VE YENI 
MÜKELLEFiYETE GiRME TARiHiNDEN ÖNCE; 
VERGi MUAFiYETi KALKANLAR, MUAFLIKTAN 
ÇlKMA TARiHiNDEN BAŞLAYARAK ON GÜN 
iÇiNDE 

YENi DEFTER KULLANMAYA MECBUR OLAN­
LARlN BUNLARI KU LLANMAYA BAŞLAMADAN 
ÖNCE 

V.U.K. 221. MAD DESi VE 
iŞLEM YÖNERG ESi 

V.U.K. 221. MADDESi VE 
iŞLEM YÖNERGESi 

V.U.K. 221. MADD ESi VE 
iŞLEM YÖNERGESi 

NOT: DEFTERLER IŞ YERiNiN BULUNDUCU, iŞ YERi OLMAYANLAR iKAMETGAHININ BULUNDUCU YERDEKi NOTERLERE TASDiK ETiiRiLiR. ŞUBE iŞYERiN i N DEFTERLERi 
MERKEZ iŞ YERiNiN BULUNDUCU YERDEKi NOTERLERE TASDiK ETiiRiLEBiLiR. ANCAK MERKEZ iŞ YERiNiN DEFTERLERi ŞUBE iŞ YERiNIN BULUNDUCU YERDEKi NOTERLERE 
TASDiK ETiiRiLEMEZ. ANCAK DEFTERLER ANONiM VE LiMiTED ŞiRKETLERiN KURU LUŞ AŞAMASlNDA ŞiRKET MERKEZiNiN BULUNDUCU YER TiCARET SiCiLi MEMURU VEYA 
NOTER TARAFINDAN TASDiK EDiliR. 

BiLDiRiM VE SÜRELER 

VERGi USUl 

3100 S.K. 59 NOLU TEBLi;;:,G--------1 
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FiNANSMAN GiDER KlSlTLAMA ORANI 
2004 yılına ilişkin son geçici vergi dönemi için gider indirimi kısıtlaması uygulamasına esas alınacak 

indirim oranı (Kurumlar Vergisi Sirküleri/14) 

(Bu durumda, tespit edilen orana göre mükellefler, 2004 yılına ilişkin son geçici vergi döneminde 

kullandıkları yabancı kaynaklara ilişkin gider ve maliyet unsurlarının(% 36,5 x% 25 :;:) % 9,1 ini 

kanunen kabul edilmeY.en ider olarak dikkate alacaklardır) 

2003 Yılı 4.Geçici Vergi Dönemi yılı için uygulanacak finansman gideri kısıtlama oranında esas 

alınacak indirim oranı (01.1 0.2003 - 31.12.2003_)_lliURUMLAR VERGiSi SiRKÜLERi:...:3;;.;,_ ________ _ 

003 Yılı 3.Geçici Vergi Dönemi yılı için uygulanacak finansman gideri kısıtlama oranında esas 

alınacak indirim oranı (01.07.2003- 30.09.2003) (84 SERi NO'LU KURUMLAR VERGiSi GENEL TEBLiGi) 

2003 Yılı 2.Geçici Vergi Dönemi yılı için uygulanacak finansman gideri kısıtlama oranında esas 

alınacak indirim oranı (01.01 .2003 - 30.06.2003) (82 SERi NO' LU KURUMLAR VERGiSi GENEL TEBLiGi) 

%365 

%59 8 

%62,09 

%72,23 

2003 Yılı l.Geçici Vergi Dönemi yılı için uygulanacak finansman gideri kısıtlama oranında esas -------
alınacak indirim oranı (01 .01 .2003- 31.03.2003) (80 SERi NO'LU KURUMLAR VERGiSi GENEL TEBLiGi) %66,15 ----------------2002 Yılı 4.Geçici Vergi Dönemi yılı için uygulanacak finansman gideri kısıtlama oranı 

(01.1 0.2002 - 31.12.2002) (79 SERi NO' LU KURUMLAR VERGiSi GENEL TEBLiGi) %22,7 

in uy_gulanacak finansman gideri kısıtlama oranı 

%19,66 

YURT DIŞI ÇlKlŞ YASACI UYGUlANAN AMME AlACACl MiKTARl 

UYGUlAMA DÖNEMi DAYANACI MiKTARl 

5.000.000.000.-TL. 13/.11 1998 - 28/02/2002 404 SERi N 'LU TAHSiLAT GENEL TEBLiGi 

01/03/2002- 26/04/2006 424 SERi NO'LU TAHSiLAT GENEL TEBLiGi 

27/04/2006 Tarihinden itibaren 439 SERi NO'LU TAHSiLAT GENEL TEBLi i 
~~~--------------------~ 

TAHSil iMKANSIZliCI SEBEBiYlE TERKiN.(6183 SAYlll KANUN MADDE:106) 

UYGULAMA DÖNEMi DAYANACI 

5035 sayılı Kanun 

8.-YTL 01/01/2005 Tarihinden itibaren 2004/8267 Sayılı Karar 

-- -~ - -
DECERli KACITlAR VE BEDEllERi 

DEGERli KAGIT 2001 2002 2003 2004 2005 
NOTER KAGITLARI ve BEYANNAME 500.000. 1.000.000. 1.500.000. 2.000.000 2.20 YTL 2.50 YTL 
PROTESTO, VEKALETNAME VE RE'SEN SENET 1.000.000. 2.000.000. 3.000.000. 4.000.000 4.40 YTL 5.00 YTL 

30.000.000. 45.000.000. 60.000.000 66.00 YTL 70.00 YTL 
30.000.000. 45.000.000. 60.000.000 66.00 YTL 70.00 YTL 

NÜFUS CÜZDANLARI 500.000. ı .ooo.ooo. ı.500.000. 2.000.000 2.20 YTL 

AILE CUZDANLARI 5.000.000. ı 0.000.000. 15.000.000. 20.000.000 
. SURUCU BELGELERI 8.000.000. 24.000.000 
SÜRÜCÜ ÇALIŞMA BELGELERi (KARNELERi) 8.000.000. 24.000.000 
MOTORLU ARAÇ TRAFiK BEL. 8.000.000. ı2.000.000 . ı8.000.000. 24.000.000 27.00 YTL 30.00 YTL 
MOTORLU ARAÇ TESCIL BEL. 5.000.000. ı 0.000.000. 15.000.000. 20.000.000 22.00 YTL 24.00 YTL 
IŞ MAKINESi TESCIL BELGESI ı 0.000.000. 22.00 YTL 24.00 YTL 
BANKA ÇEKLERi (HER ı YAP.) 600.000. 600.000. ı.50 YTL 1.60 YTL 
DAYANACI DEG. KAN. DEG.KAN. DEG.KAN. DEG.KAN. DEG.KAN. 

TEB.N0:18 TEB.NO:ı9 TEB.N0:20 TEB.N0:2ı TEB.N0:22 TEB.N0:23 
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VERASET VE iNTiKAL VERGiSi NiSPETL ERi (V.i.V.K. MAD.: 16) 

2007 TAKViM YILI iÇ;.;.;iN __________________ ~----------~~--i 
Matrah Veraset yoluyla intikallerde ivazsız intikallerde DAYANACI 

ilk 140.000 YTL için 

Sonra gelen 300.000 YTL için 

vergi oranı (% 
1 38 Seri No' lu 

Veraset ve intikal 
---~~~-

3 
s 
7 

ı o 

Sonra gelen 640.000 YTL iç in 20 Vergisi Kanunu 

Sonra gelen 1.290.000 YTL için 2S Genel Tebliği 

Matrahın 2.370.000 YTL'yi aşan bölümü için 30 

Veraset yoluyla intikallerde ivazsız intikallerde DAYANACI 

ilk ı30 .000 YTL için 
-~-------vergi oranı (%..:..) _____ v_e_rggi_o_r.;..a_nı_....( 0.;..Yo~)---------~ 

ı ı o 37 Seri No' lu 
Sonra gelen 280.000 YTL için 3 1S Veraset ve Intikal 
Sonra gelen 600.000 YTL için 5 20 Vergisi Kanunu 
Sonra gelen 1 .200.000 YTL için 7 25 Genel Tebliği 

Matra ın 2.21 O.OÖO YTL'yi aşan bö ümü için 10 30 

2005 TAKViM YILI iÇiN 
Matrah Veraset yoluyla intikallerde ivazsız intikallerde 

vergi oranı (%) 

DAYANACI 

il k 120.000.- YTL için 

Sonra gelen 260.000.- YTL için 

Sonra gelen SSO.OOO.- YTL için 

Sonra gelen ı .1 00.000.- YTL için 

Matrahın 2.030.000.- YTL'yi aşan bölümü için 

2004 TAKViM YILI i iN 

3 

5 

7 

10 

-~..;.._ _________ ~ 
ı O 3S Seri Nolu Veraset 

ı s ve intikal Vergisi 
--------~--~~ 20 Kanunu Genel 

2S Tebliği 

30 

Matrah Veraset yoluyla intikallerde lvazsız intikallerde DAYANAGI 

2003 TAKViM YILI iÇiN 

Matrah 

90.000.000.000. 

ı9o.ooo.ooo.ooo. 

400.000.000.000. 

800.000.000.000. 

ı .480.000.000.000. 

182 

Veraset yoluyla 
intikallerde (%) 

1 

3 

s 

vergi oranı (%) 

1 

3 

s 
7 

10 

%) 

vergi oranı ~~---
1 O 3S Seri Nolu Veraset 

1S ve intikal Vergisi 

20 Kanunu Genel 

2S Tebl iği 

30 

DAYANACI 

Yeniden Değe rl eme Oranı ve 33 Seri No.lu Tebliğ 1 

Yeniden Değerleme Oran ı ve 33 Seri No.lu Tebliğ 

Yeniden Değerleme Oranı ve 33 Seri No.lu Tebliğ 

----------------7 

ı o 
2S Yeniden Değerleme Oran ı ve 33 Seri No.lu Tebl iğ ---30 Yeniden Değerleme Oranı ve 33 Seri No.lu Tebli ğ 
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VERASET VE iNTiKAL VERGiSi iSTiSNA MiKTARLARI (V.i.V.K. MAD:4-B,D,E) 
2007 TAKViM YILI iÇiN 

VERASET - iNTiKAL TÜRÜ iSTiSNA TUT.[\RI 

Eğitime Katkı Payı Ve Özel i şlem Vergisi Miktarları 
DAYANAGI: 4306 SAYILI KANUN VE 4605 

işlem Vergisi 

89.623 YTL 

179.352 YTL 

2.068 YTL 

2.068 YTL 

Miktarları 

SA YILI KANUN Eğitime Katkı Payı 

---- 01/01 2001 

Özel işlem Vergisi 
01/01/2001 31/12/2001 

Vergi Dairelerine ve Belediyelere verilen beyannameler ile S.S.K. 'ya verilecek 

olan sigorta prim bildirgeleri için. 

Gümrük idarelerine verilen beyannameler için. 

1.000.000 

4.000.000 

10.000.000 

20.000 

40.000 

30.000.000 
~K:-a-ra-a-v"'"cı,.lı"::"ğı_r_u:-hs-a':"'t t:-e""'zk:-e-re"'~'le-r~in""~d~en-.-....;_-------------~-~~15.000.000 

Hava yolu ile iç hat yolcu taşımacılığından düzenlenen; Her bir bilet için . 

Cep telefonu için adiarına GSM aboneliği tesis edilenlerden. 

ı Tapu işlemlerinde harç mükellefiyeti doğuran her bir işlemin taraflarından. 

DAYANAGI: 4306 SAYILI KANUN VE 4605 SAYILI KANUN 

Vergi Dairelerine ve Belediyelere verilen beyannameler ile S.S.K. 'ya verilecek 

olan sigorta prim bildirgeleri için. 

Gümrük Idarelerine verilen beyannameler için. 

Taşıt alım vergisine tabi motorlu taşıtların kayıt, tescil ve devirler inde. 

Spor-Toto, Spor-Loto, Sayısal Loto oyunlarında her bir kolon için. 

At Yarışlarında oynanan her bir bilet için. 

Kara avcılığı ruhsat tezkerelerinden. 

Hava yolu ile iç hat yolcu taşımacılığından düzenlenen; Her bir bilet için . 

Dönüşlü_ biletler i~ 

Cep telefonu için adiarına GSM aboneliğ i tesis edilenlerden. 

apu i lernlerinde harç mükellefiyeti doğuran her bir işlemin taraflarından. 

1.500.000 

3.000.000 

5.000.000 

5.000.000 

2.000.000 

5.000.000 

10.000.000 

20.000 

40.000 

50.000.000 

25.000.000 

2.500.000 

5.000.000 

7.000.000 

10.000.000 

2.000.000 

8.000.000 

20.000.000 

40.000 

4.000.000 6.000.000 

10.000.000 15.000.000 

20.000.000 20.000.000 

60.000 60.000.000 

120.000 120.000 

120.000.000 200.000.000 

60.000.000 1 00.000.000 

4.500.000 7.000.000 

9.000.000 14.000.000 

10.000.000 16.000.000 

15.000.000 25.000.000 
01.0 1.2004 tarihinden iıibaren yukarıda bel irtilen iş lem lerden 5035 sayıli Kanun ile Eğitime Katkı Payı kaldırılmıştır. 4481 sayılı Kanun ile konulan Özel işlem Vergisinin 

1 yürürlük tarihi 31 .12.2003 tarihinde sona erdi~inden 01.01 .2004 tarihinden itibaren yukarıda belirtilen işlemlerden ö.i.V. tahsil edilmeyecektir. 
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EMLAK VERGiSi ORANLARI (29.07.1998'den itibaren) 
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Bu oranlar 01 .01 .2002 tarihinden geçerli olmak üzere, 5216 sayılı Kanunun uyguland ı ğ ı büyükşehir belediye sınırları ve mücavi r alanlar içi nde% 100 artırı m­

lı uygulandığı ndan, 5216 sayılı Kanunun uyguland ı ğı büyükşehir belediye sınırları ve mücavir alanlar içinde bulunan bina, arsa ve arazilerin 2002 yılı ve son-i 

raki dönemlere ait Emlak Vergis i Oranları: _.,.,._._,_,,_ _________ -..B""in_a,...e-:ı~-

·- - - ---------
DAMGA VERGiSi ORANLARI 

DAYANAGI 
2004 

5035 SAY.KAN. 
-------------------29....MAIIDESi ·ı 

MUHTEViYATI 
1 KiRA MUKAV~LEN~MELERi(MUKAVELE SÜRESiNE GÖRE 
1 KIRA BEDELI UZE RI NDEN) 
l6.iiAF[ÇQLAR 
!GELiR TA BLOLARI 
li si .-HEÇ özETLERi 
i YILLI K G.V. BEY. 
!KURUMLAR V BEY. 
MUHTASAR BEY. 

IK.D.V. BEYANNAMESI 
DiGER VERGi BEYANNAMEL ERi (DAMGA VERGiSi BEYANNAMELERi HARiÇ) 

!BELEDIYELERE. V~- 'H "IDARELERINEIDILEN BEYANNAMELEK 
.. 

SOSYAL GUVENLI K KURUMLARINA VERILEN SIGORTA PRIM BILDIRGELERI 
GÜMRÜK DARELERINE VERiLEN B AN NAMELER 

1 

~---
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BINDE 1.5 
1 ?.300.000 .. 
5.900.000.-
5.900.000.-
15.000.000.· 
20.000.000.-
10.000.000.-
ı o-:-ooo.oon . 
1 0.000.000.-
a~ooo:oo -
8.000.000.-
20.000.000.-

2005 
5281 SAY.KAN. 
9. MAliDESLitE 

BINDE 1.5 
lil.OO..YTL 
7,00 YTL 
7.00..YTL 
18,00 YTL 
24.00 YTL 
12,00 YTL 
1 :ı OILYTL 
12,00 YTL 
'l.OO..'IT 
9,00 YTL 
2400 YTL 

2006 
5281 SA Y.KAN. 
9~.MADDESi ·u 

BINDE 1.5 
t53 0YTL 
7,60 YTL 

=t:60Y Tf 
19,70 YTL 
26 30"'Yi'L 
13,10 YTL 
13JfiYrı 
13,10 YTL 
~ 

9,80 YTL 
26,30 YTL 
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ÇEVRE TEMiZLiK VERGiSi 

2006 YILI ÇEVRE TEMiZLiK VERGiLERi (YTL) 

2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanununun mükerrer maddesine göre 01.01.2006 tarihinden geçerli olmak üzere, konutlara 
ait çevre temizlik vergisi, su tüketim miktarı esas alınmak suretiyle metreküp başına Büyükşehirlerde 16 YKr. diğer yerlerde 
13 YKr. olarak hesaplanır.işyerleri ve diğer şekilde kullanılan binalara ait çevre temizlik vergisi aşağıdaki tarifeye göre alınır 
ve büyükşehirlerde %2S artırımlı uygulanır. 

r---
Yıllık Vergi Tutarları (YTL) 

ITürkive Genelinde Bına Grupları 1. Derece 2. Derece 3. Derece 4. Derece S. Derece 
ı . Grup 1.537 1.229 922 768 614 

IL- c.rup -933 735 :,49 4bl j/j 

3. Grup 6ı4 494 373 307 247 
11,J.!.ı'UP 307 247 186 153 126 
S. Grup ı86 ıs3 ıo9 93 76 
lQ . t rup 9j ~b . 54 4j _ _j;ı 

7. Grup 32 27 ı9 16 13 
rBüvübehir Beleilivileriılde - Bina Gruoıan 1. Derece 2. IJerece 3. Derece 4.1Jerece 5. Derece 
ı. Grup ı.92ı ı.S36 ı . 1S2 960 767 
Lı. GruP 1.166 918 686 578 466 
3. Grup 767 617 466 383 308 
f4. c.rup JHJ JU8 J.jJ. 

·~· 
157 

S. Grup 232 191 ı36 116 9S 
1 

P.Tırup ll b % b7 5J 4U ı 

7. Grup 40 33 23 20 ı6 ı 
Belediye Gelirleri Kanununun mükerrer 44 üncü maddesinin onikinci fıkrası ile 2005/9817 sayılı Bakanlar Kurulu Kararının[6] 7 nci maddesine göre, söz 

konusu maddenin dördüncü ve beşinci fıkralarında yer alan tutarlar; büyükşehir belediye sınırları içinde bulunanlar hariç olmak üzere kalkınmada öncelikli 

!yörelerdeki belediyeler ile nüfusu 5000'den az olan belediyelerde % 50 indirimli olarak uygulanacaktır. 

2005 YILI ÇEVRE TEMiZLiK VERGiLERi (YTL) 

2464 sayılı Belediye Gelirleri Kanununun mükerrer maddesine göre 01.01.2005 tarihinden geçerli olmak üzere, konutlara! 

ait çevre temizlik vergisi, su tüketim miktarı esas alınmak suretiy le metreküp başına Büyükşehirlerde ıs YKr. diğer yerlerde 

12 YKr. o larak hesaplanır.işyerleri ve diğer şeki lde kull anılan binalara ait çevre temizlik vergisi aşağıdaki tarifeye göre alınır 

ve büyükşehirlerde %25 artırımi ı uygulanır. 
Yıllık Vergi Tutarları (YTL) ' 

iBina Grupları 1. Derece 2. Derece 3.-Derece 4.-Derece 5. uerece 
ı . Grup 1.400 1 .120 840 700 560 

~ - (.jrup 85U 670 _ :>_~,lll 4.-l' .:S~l 

3. Grup 560 450 340 280 22S 
!4. Grup 260 225 170 140 lT5 
5. Grup 170 140 100 85 70 
6. Lırup 65 70 su 40 jU 

7. Grup 30 25 ı8 ı s 12 
5035 sayıl ı Kanunun 42 inci maddesi ile 2464 say ılı Kanuna eklenen geçici 5'inci maddede; "3 1/12/2005 tarihini geçmemek üzere, mükerrer 44 üncü maddede 

yer alan yetkiler kullanılıncaya kadar, işye ri ve diğer şekilde kullanılan binalara ait çevre temizlik vergisinin tarh ve tahakkukunda, söz konusu maddenin bul 

Kanunla değişmeden önceki hükümlerine göre çıkarılm ı ş bulunan Bakan lar Kurulu Kararı ile belediyelerce alınmı ş kararlar uygulanmaya devam olunur. " hükmü 

yer almaktadır. 1 

- - - -
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2004 YILI ÇEVRE TEMiZliK VERGilERi (Tl) 

vergi 
raporu 

02.01.2004 tarih ve 25334 Mükerrer sayı lı Resmi Gazete'de yayım l anan 5035 sayılı Bazı Kanunlarda Değişik lik yapılması 

Hakkında Kanunun 41 inci maddesi hükmü ile 2464 say ılı Belediye Gelirleri Kanununun mükerrer 44'üncü maddesi 

değiştirilmiştir . Bu hükme göre oı.oı.2004 tarihinden geçerl i olmak üzere, konutlara ait çevre temizlik vergisi, su tüketim 

miktarı esas alınmak suretiyle metreküp başına ı 00.000 TL. olarak hesaplanacakt ır. 

işyerleri ve diğer şekilde kullanılan binalara ait vergi, aşağ ı daki tarifeye göre alınır. 

---- Yılhk Vergi TÜtarlarr (TL) 

300.000.000 

500.000.000 400.000.000 300.000.000 250.000.000 200.000.000 

250.000.000 200.000.000 125.000.000 

7. Grup 25.000.000 20.000.000 15.000.000 12.000.000 ı 0.000.000 
15035 sayılı Kanunun 42 inci maddesi ile 2464 sayılı Kanuna eklenen geçici 5 inci madde de; "31/12/2005 tarihini geçmemek üzere, mükerrer 44 üncü maddede 

yer alan yetkiler ku ll an ılıncaya kadar, işyer i ve diğer şek ilde kullanılan bi nalara ait çevre temizlik vergisinin tarh ve tahakkukunda, söz konusu maddenin bu 

•Kanunla de~işmeden önceki hükümlerine göre ç ıka rılmı ş bulunan Bakanlar Kurulu Kararı ile belediyelerce alınmış kararlar uygulanmaya devam olunur." hükmü , 

yer a l m~a.9ır. _ _ _____ _ 

2003 YILI ÇEVRE TEMiZliK VERGilERi (Tl) 

i28. 12.2002 tarih ve 24977 sayılı Resmi Gazetede yayın l anan 29 noılu Belediye Gelirleri Kanunu Genel Tebliğine göre; 

80.898.000 64.7ı8.000 48.537.000 40.442.000 32.354 .000 

48.537.000 40.442 .000 32.354.000 

32.354.000 28.299.000 24.260.000 16.ı7o.ooo ı2.1ı9.000 

ı .170.000 12.929.000 9. 90.000 6.454.000 

5. Grup 9.690.000 8.075.000 6.454.000 4.033.000 2.409.000 

6. Gru 4.844.000 4.033.000 .219.000 2.409.000 1.599.000 

7. Grup ı.599.000 ı .283.000 953.000 786.000 385.000 
j Yukarı da yer alan vergi miktarları büyükşehir belediye s ınırlar ı içinde bulunan lar hariç olmak üzere kalkınmada öncelikli yöre lerdek i be led iyeler il e nüfusu 

SOOO'den az olan belediyelerde %50 indirimli uygulanacaktır . ı 
L--.--

SM, SMMM VE YMM'liK MEVZUATI AÇlSlNDAN RAKAMSAl HADlER 
iMZAlATMA KAPSAMINDA MÜKEllEFlER 

14 Sıra No. lu Vergi Beyannamelerinin Serbest Muhasebeci ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlerce imzalanması Hakkında Genel Tebliğe Göre yukarıda yıllar 
itibariyle yeniden değerleme oranları çerçevesinde belirlenen limitleri aşmayan mükelleflerin beyannamelerin i meslek mensuplarına imzalatma zorunluluğu 

1 
• bu l unmaktadır. 
ı 
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1
a Alım satım veya imalat 

faaliyetinde bulunanlardan 
bir önceki yıl 

satış tutarları 

Yukarıda yazılan işlerin 

d ışında işlerle uğraşanlardan 

bir önceki yıl gayri safi iş 

PRATiK BiLGiLER 

- -- ------------
iMZALATMA KAPSAMI DIŞINDAKi MÜKELLEFLER 

002 00 

45.242.060.31 0,72.TL. 71.934.875.994. TL 92.436.315.652.TL 

hasılatıtutarı 22.621.030.155 36.TL. 35.967.437.947. Tl 46.218.157 .761.TL 

i 
1 

2 Zirai kazancı işletme hesabı 
esasına göre tespit edilen 

çiftçilerden bir önceki yıl 

hasılat tutarı 

Serbest meslek faaliyeti 

45.242.060.31 0,72.TL. 71.934.875.994. TL 92.436.315.652.TL 

savı:88 • ocak 2007 

005 

100.000.YTL 11 O.OOO.YTL 

SO.OOO.YTL SS.OOO.YTL 

1 OO.OOO.YTL 11 O.OOO.YTL 

1 ile uğraşanların bir önceki 
' ıl hasılatı 32.3 5.Z 7.3 8.TL 51 82.0 4 1 66.02 3 .000 l 
\ Anılan Tebliğe göre yukarıda yıllar itibariyle yeniden değerleme oranları çerçevesinde belirlenen limitleri aşmayan mükelleflerin beyannamelerini meslek men 1 

l suplarına imzalatma zorunluluğu bulunmamaktadır. Yeniden Değerleme, Kurumlar Vergisi istisnası, Yatırım indirimi istisnasına ilişkin işlemlerle ilgili aşağıd~ 
1 yıllar itibariyle belirlenen hadierin aşılması halinde söz konusu işlemlerin yeminli mali müşavirlerce tasdik edilmesi zorunludur. 

!işlemler 2000·2001 Yılı 2002 32 Sıra 2003(*) Sıra 2004(•) 32 Sıra 2005(•) 37 Sıra 2005(•) 37 Sıra 

25 Sıra No.lu Teb. No.lu Tebli2 No.lu Tebli2 No.lu Tebli2 No.lu T eblii No.lu Teblii 
iYENIDEN DEGERLEME 200 MiLYAR 500 MiLYAR 795 MiLYAR 1.021 MiLYAR 1.135.000.YTL 1.246.000.YTL 

20-Mll YAR SO MilYAR 7!fMitYAR 101 ~ILYAR 110.000.YTL 121.000.YTl 

YATIRIM INDIRIMliSTISNASI 100 MiLYAR 250 MilYAR 397 MiLYAR 510 MiLYAR 2SO.OOO.YTL 274.000.YTL 
~~O RUMl AR ~E~CISriSflSNAS!' 

* . . . w .. 
( ) 2004 ve takıp eden yıllar ıçın Bakanlıgımızca ozel bır belırleme yapılmadığı takdırde soz konusu hadler, her yıl bır oneekı yıl ıçın belırlenen yenıden değer~ 

lleme oranında artırılacaktır.Bu şekılde yapılacak hesaplamada SOO YTL ve daha duşuk olan tutarlar dıkkale alınmayacak,SOO YTL'den fazla olan tutarlar ıs 

l.OOO.YTL'ye yukseltılecektır. 
1 

1

NOT: 
'2001 Yılı yeniden değerleme oranı % 53,2 'ı 
1

1

2002 Yılı yeniden değerleme oranı % 59 

2003 Yılı yeniden değerleme oranı % 28,5 

12004 Yılı yeniden değerleme oranı % 11,2 

12005 Yılı yeniden değerleme oranı % 9,8 

2001 
1 .292.630.294.592.TL 

1
4 Sıra No.lu Vergi 4 Sıra Beyannamelerinin Serbest Muhasebeci ve Serbest Muhasebeci Mali Müşavirlerce Imzalanması Hakk ı nda Genel Tebliğe Göre yu~ 
karıda yıllar itibariyle yeniden değerleme oranları çerçevesinde belirlenen limitleri aşmayan mükelleflerin beyannamelerini Serbest Muhasebeci ve Serbes 

1Muhasebeci Mali Müşavirlere imzalatma zorunluluğu bulunmaktadır. Bu hadlerden birisinin aşılması, beyannamelerin yeminli mali müşavirlerce tasdi 

ı 
edilmesi için yeterli olacaktır. Bu tebliğ kapsamına giren mükellefler diledikleri takdirde, yıllık Gelir veya kurumlar Vergisi beyannameleri ile eklerini ilgil i 
tebliğ hükümleri çerçevesinde yeminli mali müşavirlere tasdik ettirebileceklerdir. Bu durumda sadece anılan tebliğ hükümleri geçerli olacaktır. 

L --------
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ll. SINIF TAciRLERDEN 

a Alım satım veya imalat 

faaliyetinde bulunanlardan 

2001 

bir önceki yıl satış tutarları 45.242.060.31 0,72.TL. 

·b Yukarıda yazıTan ışlerın 

dışında işlerle u~raşanlardan 

bir önceki yıl gayri safi iş 

hasılatı tutarı 

1 2 Zira ı kazanc ı ışletme hesabı 

i esasına göre tespit edilen 

çifıçilerden bir önceki yıl 

hasılat tutarı 

3 Serbest meslek faaliyeti ile 

u~raşanların bir önceki 

yıl hasılatı 

22.621.030.155,36.TL. 

45.242.060.3ı 0,72.TL. 

32.315.757.364,8.Tl. 

PRATiK BiLGiLER 

2002 2003 

71 .934.875.994. TL 92.436.3ı5.652 .TL 

35.967.437.947. TL 46.218.ı57 .761.Tl 

71.934.875.994. TL 92.436.3ı5.652.TL 

51.382.054.210. Tl 66.025.939.659.Tl. 

2004 

ı 00.000. YTL 

50.000.YTL 

100.000. YTL 

70.000. YTL. 

vergi 
raporu 

2005 

ı 09.800. YTL 

54.900.YTL 

109.800. YTL 

76.860. YTL. 
Anılan Tebliğe göre yukarıda yıllar itibariyle yeniden değerleme oranları çerçevesinde belirlenen limitleri aşmayan mükelleflerin beyannamelerini meslek mensupianna imzalatma zorunluluğu bulun­

i mamaktadır. Yeniden Değerleme, Kurumlar Vergisi i stisna sı, Yatırım indirimi istisnasına ilişkin işlemlerle ilgili aşağıda yıllar itibariyle belirlenen hadierin aşılması halinde söz konusu işlemlerin yeminli 

j mali müşavirlerce tasdik edilmesi zorunludur. 

-Işlemler 2000.2001 Yılı 2002 32 Sıra 2003(*) 32 Sıra 2004(*) 32 Sıra 2005(*) 37 Sıra 2006(') 37 Sıra 

25 Sıra No.lu Teb. No.lu Tebliğ No.lu Tebliğ No.lu Tebliğ_ No.lu Tebliğ No.lu Teblij( 

YENiDEN DEGERLEME 200MiLYAR SOOMiLYAR 795 MiLYAR l.D21 MiLYAR 1.135.000.YTL ı.246.000.YTL 

KURUMLAR VERGISI iSTiSNASI 20 MiLYAR 50 MILYAR 79 MILYAR 101 MILYAR llO.OOO.YTL 121 .000.YTL 

YATiRIMINDIRIMliSTISNASI lDüMiLYAR 250MiLYAR 397 MiLYAR SlOMiLYAR 250.000.YTL 274.000.YTL 
! 200S ve takip eden yı llar için Bakanlığımızca özel bir belirleme yapılmadığı takdirde söz konusu hadler, her yıl bir önceki yıl için belirlenen yeniden değerleme oranında artırılacaktır. Bu şekilde ya­

i pılacak hesaplamada SOO YTL ve daha düşük olan tutarlar dikkate alınmayacak, SOO YTL'den fazla olan tutarlar ise 1.000 YTL'ye yükseltilecektir. 

ı NOT: 

, 2001 Y ıl ı yeniden değerleme oranı % 53,2 

ı 2002 Yılı yen iden değerleme oranı 

2003 Yılı yeniden değerleme oranı 
ı 

. 2004 Yılı yeniden değerleme oranı 
ı 

ı 2005 Yılı yeniden değerleme oranı 
ı 

~20.Q!? Yılı eniden de~me oranı 

146.947.500. 

222.000.750. 

250.875.000. 

% 59 

% 28,5 

% 11 ,2 

% 9,8 

_ % 7,_§___ -

ASGARi ÜCRET MiKTARLARI 

124.920.000. 

188.700.750. 01 /01 /2002-30/06/2002 

213.210.000. 

256.500.000. 306.000.000. 01 /01 /2003-31 /12/2003 

~--~.ooo . .ooo ______ ;t!llL.• l\IJ.L<.----'m/.oJJ2DM:Jolo6L2._o..,_,..,__,.,.._._._ 

DAYANAGI 

22/12/2000-24268 S.RESMi G. 

444.150.000. 378.000.000. 01 /01 /2004-30/06/2004 26/06/2004-25504 S.RESMi GAZETE 

:::::::4~aa:,7~o.:-n~ı:::::::::::::43ıs~a~o:.·YT~L:::::::::~oı~~:1/~2o~os~-3~1/~12~a~oo~s::::::::3:a~v-1ı~ao~o_4--2s-6a_6 __ 
531,00-YTL 01 /01 /2006-31 /12/2006 23/12/2005-26032 S.RESMi G. 

~--------~----------------~----------~~--~---------'----~~~------.....;ıl.lt.l'..~I.!-.---~~0~1~~01'1!::./20,Q7-30/062007 __________ -.~ 
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DÖNEMLER iTiBARiYLE SiCORTA PRiMiNE ESAS ÜCRET SINIRLARI 

(S.S.K. Primi Hesabında Tavan ve Taban Ücret) 

SSK TABANI 

01.01.2007'den itibaren 

1.01.2006'dan itibaren 

01.01 .2005'ten itibaren 

01.07.2004'ten itibaren 

01.07.2003'den itibaren 

01.04.2003 'den itibaren 

01.07.2002'den itibaren 

1.04.2002'den itibaren 

01.04.2001'den itibaren 

01.04.2000'den itibaren 

SSK TAVANI 

562,50 YTL 01 .01.2007'den itibaren 

31 00 YTL 01.01.2006'dan itibaren 

488,70 YTL Ol .01.2005'ten itibaren 

444.150.000 01 . 7.2 04' ten iti5aren 

458.015.820 01 .07.2003'den itibaren 

393 .099.960 01.04.2003'den itibaren 

327.583.290 01.07.2002'den itibaren 

277.872.00 

210.000.000 01.04.2001'den itibaren 

01 .08.2000'aen itibaren 

150.000.000 01.04.2000'den itibaren 

SAKATLIK iNDiRiMi TUTARLARI (GVK 89/31) 

2006 Yılı Sakadık indirimi 2005 Yılı Sakatlık indirimi 

3.656,40 YTL 

3.451 SO YTL 

3.1 76,55 YTL 

2.886.975.000 

2.290.079 .1 00 

1.965.499.800 

1.637.916.450 

1 .050.000.000 

600.000 00 

450.000.000 

·Birinci derece sakatlar için 570.-YTL, ·Birinci derece sakatlar için 530.-YTL, ·Birinci derece sakatlar için 480.000.000.-TL veya 480.-YTL 

·Üçüncü derece sakatlar için 140.-YTL. ·Üçüncü derece sakatlar için 133.-YTL. ·Üçüncü derece sakatlar için 120.000.000.·TL veya 120.·YTL 

(Çalışma gücünün %80'inden fazlasını (%80 dahil ) kaybeden birinci derece sakat, 

Çalışma gücünün %60'ından fazlasını (%60 dahil) kaybeden ikinci derece sakat, 

Çalışma gücünün %40'ından fazlasını (%40 dahil) kaybeden üçüncü derece sakat sayılır. ) 

(GVK. Md. 31 /2) 

Mesleki faaliyet icra eden veya basit usulde vergilendirilenlerden tüccar ve ücretli durumuna girmeksizin yapılan imalat, tamirat ve küçük sanat işleriyle uğra­

şı n özürlüleri n gelir vergisi matrahı na esas kazançlarına , bu Kanunun 31 inci maddesinin 2 numaralı bendinde yer alan esaslara göre hesaplanan yıl l ık indirim 

uygulanır. Bu indirim, bakmakla yükümlü olduğu özürlü kişi bulunan serbest meslek erbabı ve ücret geliri elde edenler için de uygulanır. 

Indirim, hizmet erbabının !evkifat matrahına uygulanır. 

Sakatlık derecelerinin tespit şekli ile uygulamaya ilişkin esas ve usuller Maliye, Sağlık ve Çalışma ve Sosyal Güvenlik bakanlıklarınca bu konuda müştereken 

hazırlanacak bir yönetmelik ile belirlenir. 

YILLIK KIDEM lAZMiNATI TAVANI 

006 1.857 44 YTL 

2006 01 Ocak 2006 - 30 Haziran 2006 1.770,64 YTL 

2005 01 .07.20 5- 31 .12.20 1.727 15 YTL 

2005 01.01.2005- 30.06.2005 1.648,90 YTL 

1 57 . 0.000.-Tl 

2004 01.01.2004- 30.06.2004 1.485.430.000.-TL 

2003 01.07.2003 - 31.12.2003 1.389.950.000.-Tl 

2003 01.01.2003 - 01.07.2003 1.323.950.000.-TL 
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VERGİRAPORU 
VERGi DENETMENLERi DERNEGi YAYINI 

ABONE OLMAK VEYA ABONELIGINIZI YENILEMEK IÇIN BU FORMU AŞAGIDAKI ADRESIMIZE 
POSTALAYlNlZ VEYA FAKSLAYlNlZ 

ABONENIN 
Adı, Soyadı 

Mesleği 

Adresi 

Telefon-Fax 
Vergi Dairesi 
Vergi Sicil No 
Abone Bedeli 

ABONELIK FORMU 

D ABONELIK BEDELINi POSTA ÇEKIILE ÖDEMEK ISTIYORUM 
Vergi Raporu Dergisinin bir yıllık abonelik ücreti 524525 no'lu Posta Çeki Hesabına 

yatırılmış olup, çek fotokopisi ektedir. Aboneliki kaydırnın yapılmasını rica ederim. 

0 ABONELIK BEDELINI KREDI KARTI ILE ÖDEMEK ISTIYORUM 

Adı , Soyadı: ............................................................................................................ . 
Adresi: .................................................................................................................... . 
Posta Kodu: ....................................... Şehir ....................................................... . 

Sipariş Bedeli olarak ................ YTL'yi aşağıda belirttiğim Kredi Kartı hesabıma 
borç kaydediniz. 

Kart No: 

D VISA D MASTERCARD Son Kullanma Tarihi : ..... ./ ..... ./200 ..... 

Yukarıda belirttiğim tutarın , VISA/MASTERCARD/EURO CARD Kredi Kartı hesabıma borç kaydedi le re k 

Derneğinizin Türkiye Iş Bankası A . Ş . Ankara Merkez Şubesi nezdindeki ilgili hesaplarına , Derneğiniz ile 

Türkiye Iş Bankası A . Ş . arasında belirlenen koşullar çerçevesinde alacak kaydadilmesini kabul ediyor ve 
bu konuda Türkiye Iş Bankası A.Ş.'yi yetkili kılıyorum. 

Abonelik Bedeli 144.00 YTL'dir 

Tarih : ..... ./ ..... ./200 ..... Imza : 

VERGI RAPORU DERGISI 
Adresi : Cihan Sk. No:13/7 Sıhhiye 1 ANKARA PK. 236 Yenişehir 1 ANKARA 

Telefon: (O 312) 231 80 19 Faks : (O 312) 231 80 65 
Web: www.vdd.org,tr E-mail : vdd@vdd.org.tr- baskan@vdd.org.tr- soru@vdd.org.tr 
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Prof. Dr. Şükrü KlZilOT 
Gazi Üniv. i.i.B.F . 

Prof. Dr. Yusuf KARAKOÇ 
9 Eylül Ün iv. Hukuk F. 

Prof. Dr. Ziyaettin BiLDiRiCi 
Eski Vergi Denetmeni • Anadol u Üniv. i.i.B.F. 
Ülker MAVRAL BULUT 
Ynını-Eski Vergi Deneınıeni 

Doç. Dr. Abdulkadir IŞfK 
P<ınıukkale Ün iv. i.i.B.F . 

Doç. Dr. Güven SA YILCAN 
Ankara Üniv. Siyasal Bilgiler Faki.ıltcsi 
Doç. Dr. isa SACBAŞ 
Afyon Kocatepe Üniv. i.I.B.F. 

Doç. Dr. Selami SEZGiN 
Pamukkale Üniv. i.i.B.F. 
Doç. Dr. Şahin AKKAYA 
istanbul Üniv. i.i.B.F. 

Yrd. Doç. Dr. Adenı ÇA YLAK 
Kafkas Üniv. i.i.I3.F. 

Yrd. Doç. Dr. Ahmet TEKiN 
Dumlupıııar Üniv. i.i.I3.F. 

Yrd. Doç. Dr. Ali ÇiMAT 
Eski Vergi Denetmeni • Muğla Üniv. i.i.B.F. 
Yrd. Doç. Dr. A. Bumin DOGRUSÖZ 
MarnıarJ Üniv. i.i.U.F. 

Yrd. Doç. Dr. Emin BARLAS 
Tobt Gaıiosmanpaşa Üniv. i.i.B.F. 
Yrd. Doç. Dr. lütfi ERDEN 
Hacettepe ··n iv. i.i. R.F. 

Yrd. Doç. Dr. MahnıuM'ARDIMQOGtU 
Se/Çok Ün iv. 1\,ır,ıın,ın i i,iU . 
Yrd. Doç. Dr. Mehmet KA YGUSUZOGLU 
l ıı iiııü Üniv. Adıyaman M.Y.O. 

Yrd. Doç. Dr . Mustafa Ali SARILI 
Afyon Kocatepe Üniv. i.i.B.F. 

Yrd. Doç. Dr. Nagihan OKTAYER 
istanbul Üniv. i.i.B.F. 

Yrd. Doç. Dr. Şuayip ÖZDEMiR 
Afyon Kocatepe Üniv . i.i.B.F. 

Dr. ilhaıni SÖYLER 
Eski Vergi Deneınıeni - Maliye Bakanlığı 
Personel Genel Müdür. Yrd. 

Dr. Kadir GÜRDAL 
Ankara Üniv. Siyasal Bilgiler Fakültesi 

VERGi DENETMENLERi 
A. Oğuz DEMiR 

Abdi! YAVAŞ 

Adnan AKGÖZ 

Ahmet GÜZEL 

Ali BAŞ 

Ali DURMUŞLAR 

Ali Ercan YILDIRIM 

Beyhan ÖZTÜRK 

Cem KARABULUT 

Dursun TOKGÖZ 
EliıL ı zu N 

Ergin ÖLLL 

Erh;;ı n Y AŞAJ< ,-\N 

F.Sult.ıııı YAVUZ 

Filiz ÖZDE iR 
G .. han DEMIREL 

Gökhan KORHAN 

GürolDEMiR 

H . Serdar ÖZDE-MiR 

H.Ahmet Ali YILMAZ 

H. ibrahim YOL 

H;ısaıı IŞ 

Hatice YAŞAR 

Hıdır ERDEM 

Hürriyet TURP 

Hüseyin AÇA Y 

ihs<ın AKAR 

ismail YOGUN 

Kemal ONARAN 

M. Eııder ŞAHiN 

M. Fatih DAGLI 

Mehmet Bülent A '(DJ-N 

Mete Erdem ÖZGÜL 

Mualla ÖZTÜRK 

Muharrem ÖZDEMiR 

Muharrem ÖZElOGlAN 

Murat KA A 
Murat UÇKUN 

Müyesser 1<1\RABUJ..UT 
Niıci C .. M tt 
Nevz;ı t ÖZTÜRK 

ihatTOKTAŞ 

O. Nuri LiSA :---.1 

Onur GÜL TEKiN 

Öııı er USTABULUT 

Perihan AKAN ALTUNCU 

Ramazan IRMAK 

Recep GÜRLER 

Refik YÜKSEL 

Şükriye CANBULAT 

Tarık ÇETiNKAYA 

Ümmü Gülsüm CEYLAN 

Yakup CEYLAN 

Yasin BiLEN 

Yılmaz CERiT 

Zafer KÜTÜK 

Not: Akademisyenlerin isim li stesi ünvan ve alfabetik sıraya göre, Vergi Denetmenl erinin isim listesi ise 

alfabetik sıraya göre düzenlenmiştir. 





YAYlN KURALLARI 

1. Dergimiz "Hakemli Dergi" olma özelliğini taşımakta olup, gönderilen makaleler, 

en az üç hakeme gönderilerek, yayımlanması için değerlendirmeye tabi tutulur. Bu 

nedenle makalelerin yayımlanmasında gecikme söz konusu olabilir. 

2. Makalelerde yer alan görüşler, yazarların kişisel görüşleri olup, fikri sorumluluk 

kendilerine aittir. Dergimizde yayımlanan makalelerden, "Vergi Raporu Dergisi " 

kaynak gösterilmek suretiyle alıntı yapılabilir . 

3. Gönderilen makaleler başka bir yerde yayımlanmamış ya da yayımlanmak üzere 

gönderilmemiş olmalıdır. Aksi halde yazara telif ücreti ödenmeyeceği gibi, söz ko­

nusu yazarın daha sonra göndereceği makaleler yayımlanmayacaktır. 

4. Gönderilen makaleler için herhangi bir sayfa sınırlaması olmamakla birlikte, ma­

kalelerin, üç sayfadan az olmamak üzere kısa ve öz olması tercih nedenidir. 

5. Makaleler bilgisayar ortamında ve dizgi programlarında kullanılabilecek şekilde, 

CD/Disket veya e.posta ile gönderilıiıelidir. 

6. Gönderilen makalelerde; yazarın açık adresi, telefon numarası, varsa e.posta ad­

resi ve banka hesap numarası belirtilmelidir. 

7. Telif ücreti, makalenin yayımianmasını müteakiben ödenir. 

8. Gönderilen makaleler; 

- Giriş, gelişme, sonuç bölümlerini içerecek şekilde ve başlıklara numara verilme 

suretiyle, makale formatına uygun hazırlanmalı, 

-Yazım kurallarına uygun şekilde yazılmalı, 

-Dip not ve yararlanılan kaynakları içermeli, dip notloır, metin içerisinde numara-

landırılmalı ve kaynak bilgileri sayfanın altında, Kaynakça ise metnin sonunda de­

taylı bir şekilde yer almalıdır. 

9. Yukarıda belirtilen kurallara uygun şekilde gönderilen makaleler, değerlendirilmek 

üzere "Yayın Okuma Danışma ve Hakem Kurulu"na gönderilecek olup, hakemlerden 

gelecek görüş doğrultusunda; makalenin yayımlanmasına, yayımlanmamasına, düzel­

tilmesine veya düzeltilmek üzere yazara gönderilmesine karar verilecek, yayımlanma­

sına gerek görülmeyen makaleler, en kısa sürede yazara bildirilecektir. 

10. Yayımianmasına karar verilen makalelerdeki yazım hataları, yazara gönderilmesine 

gerek olmaksızın yayın kurulunca düzeltilecektir. 





Vergi Raporu Dergisi 1nden; 

Değerli okuyucularımız , Dergimizin bu s ayısında da değişik ve ilgi çekic i makalelerle tekrar 

karşınızday ız. Amacımız, her zamanki gibi Dergimizin olumlu yenilikler ve yararlı bilgiler içerme­

sidir. Bu yönde olmak üzere, sürekli değ işen vergi mevzuatındaki gelişmeler yakından takip edilmek­

te ve mevzuatın aksayan yönlerini de yapıcı nitelikteki eleştirisel yaklaşımıyla ele alan, gündeme 

uygun nitelikteki makalelere dergimizde yer vermeye çalışmaktayız. 

Dergimizde yayımlanacak makalelere ilişkin yayın kuralları, daha önceki sayılarımızda olduğu 

gibi bu sayıda da belirtilmiş olup, yay ı m l anmak üzere gönderilen makalelerin bu kurallar 

çerçevesinde hazırlanması, iş yükümüzü oldukça hafifletecektir. Bununla birlikte, gönderilen 

makalelerin önemli bir kısmında "Kaynakça" bölümüne yer verilmesine rağmen, metin içerisinde 

"Dip Not"lara yer verilmediği görülmekted ir. Bu hususun da sizler tarafından dikkate alınacağını 

umuyor ve şimdiden teşekkür ediyoruz. 

Bu sayımızın kapak konusunu, Nuh IRMAK ve Yasin BiLEN tarafından kaleme alınan "Türkiye'de 

Vergi Denetiminin Yeniden Yapılanması ve Bir Öneri" başl ı klı makale oluşturmaktadır . Söz konusu 

çalışmada, vergi denetiminin bugünkü yapısı aktan l dıktan sonra, mevcut çok başlı denetim yapısının 

giderilmesine dönük "Gelir Denetçileri Kurulu" kurulması önerilmektedir. ilgiyle okuyacağınızı ümit 

ettiğimiz bu çalışmanın yanısıra, yine gündemde olan ve yararlı olduğuna inandığımız değişik konu­

lu nıakalelere de yer vermiş bulunmaktayız. 

Dergimizin bu ayki sayısının özel bölümünü ise Hakan EKiNCi tarafından kaleme alınan ve yine 

ilgiyle okuyacağınızı umduğumuz " Ücretlilerde Vergi indirimi Uygulaması" başlıklı çalışma oluştur­

maktadır. 

"Yargı Kararları ve Özelgeler" bölümünde ise muhteviyatı itibariyle yanıltıcı belge konusu dahil 

bir kaç önemli konuda Danıştay tarafından verilmiş kararlarlardan ve vergi idaresince verilmiş özel ­

gelerden bazılarını yayımlamaktayız . 

Sonraki sayılarda buluşmak dileğiyle .. . 





• • • 

IÇINDEKILER 
MAKALELER 

n• 

l11 TÜRKiYE'DE VERGi. D~~ETi~iNiN YENiDEN 
YAPILANMASI ve BIR ONERI 

20 
KlRGlZiSTAN'DA DOGRUDAN YABANCI 
SERMAYE YATIRIMLARININ GELiŞiMi VE 
UYGULANAN TEŞViKLER 

VERGi YÜKÜ DAGILIMI VE VERGi ADALETi 

ı 
TÜRKiYE'DE 2001-2005 YILLARI ARASINDA 

47 TE~NOLOJi GELiŞTiRME B~LGELERiNE SAGLANAN VERGISEL TEŞVIKLER 

82 

90 

TÜRKiYE'NiN AVRUPA BiRLiGi'NE ÜYELiK 
SÜRECiNDE AKLAMA SUÇU VE 5549 SAYILI 
SUÇ GELiRLERiNiN AKLANMASININ 
ÖNLENMESi HAKKINDA KANUN'UN 
DEGERLENDiRiLMESi 

Hasan ABDiOGLU - Ümit ERDEM 

KAYIT DIŞI EKONOMi NEDENiYLE 

2004 TAKViM YILINDA VERGi KAYBI 
EN AZ KlRK MiLYAR YENi TÜRK LiRASIYMIŞ(!) 

SERBEST MUHASEBECiLER VE SERBEST 
MUHASEBECi MALi MÜŞAViRLERiN (S.M.M.M 
VE S.M.) VERGi iNCELEMELERi KARŞISINDAKi 
SORUMLULUKLARI 

Uguı:, UGURLU" 

199 
ÖDEME EMRiNiN DÜZENLENMESiNDE, 
TESLiGiNDE VE TAKiBiNDE YAŞANAN 

GÜÇLÜKLER VE KAYIPLAR: 

106 

122 

MUHASEBEDE RAPORLAMAYA FARKLI BiR 
BAKlŞ : KARAR VERMEYE YÖNELiK 
RAPORLAMA 

BiREYSEL EMEKLiLiK ve VERGiSEL 
TEŞViKLER 

YARGI KARARLARI 
1 31 VE ÖZELGELER 

ÖZEL BÖLÜM -
ÜCRETliLERDE VERGi iNDiRiMi 145 UYGULAMASI 

Hakan EKiNCi 

PRATiK 
175 BiLGiLER 






